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آذربایجان در تب و 
تاب بی سابقه،رکورد 
تاریخی دما شکسته 

می شود
اداره کل هواشناسی آذربایجان شرقی 
با صدور هشدار سطح نارنجی، از تداوم 
موج کم سابقه گرما در استان خبر داد؛ 
وضعیتی که می تواند دمای تبریز را 
این روزها از مرز ۴۲ درجه عبور دهد 
و رکوردهای دمایی چند دهه اخیر را در 
این شهر و دیگر مناطق استان جابه جا 

. کند

مطابق پیش بینی های هواشناسی، در 
این بازه زمانی، دمای هوا در تبریز و سایر 
مناطق استان ممکن است به بیش از 
۴۲ درجه سانتی گراد برسد که نسبت به 
میانگین بلندمدت، ناهنجاری محسوب 
می شود. این شرایط در پی تقویت 
و تشدید فعالیت توده هوای گرم در 
منطقه شمال غرب کشور به وجود آمده 

و تا اواخر هفته ادامه خواهد داشت.
هواشناسی استان، مهم ترین 
پیامدهای این شرایط را افزایش مصرف 
حامل های انرژی، خطر گرمازدگی و 
آفتاب سوختگی برای افراد در معرض نور 
مستقیم خورشید، احتمال آتش سوزی 
به  آسیب  جنگل ها،  و  مراتع  در 
محصولات کشاورزی و ایجاد تنش 
دمایی در سالن های پرورشی عنوان 

کرده است.
در این راستا، توصیه های مهمی 
به شهروندان ارائه شده که از جمله 
آن می توان به مدیریت بهینه مصرف 
انرژی، خودداری از ترددهای غیرضروری 
در ساعات گرم روز، پرهیز از برپایی آتش 
و رها کردن زباله های برق دار در طبیعت 

اشاره کرد. 
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اولین دوره خبرنویسی 

با مدرک بین المللی 
در آموزشگاه فارابی 

برگزار می شود

همراه  خبرنویسی  دوره  اولین 
با ارائه مدرک بین المللی از سازمان 
فنی وحرفه ای کشور روز چهارشنبه 
۱۵ مرداد ۱۴۰۴ در  آموزشگاه فارابی 

برگزار می شود.
به گزارش پیام آذربایجان، مدیر 
مجتمع آموزشی فارابی با بیان 
این مطلب گفت: این دوره به در 
آستانه روزخبرنگار در ۱۶ ساعت با 
ایجاد فرصت های شغلی و معرفی 
افراد مستعد به رسانه ها و با هدف 
ارتقای سطح دانش رسانه ایی 
شرکت کنندگان در محل آموزشگاه 

می شود. تشکیل  فارابی 
صنم محمدزاده با اشاره به جمله  
گابریل گارسیا مارکز »روزنامه نگاری 
را  آن  باید  و  داد  یاد  نمی توان  را 
زندگی کرد، اما می توانم بعضی 
به شما منتقل  از تجربه هایم را 
خبرنویسی،  شیوه  افزود:  کنم« 
منبع و سابقه خبر، انتخاب تیتر، 
از جمله مباحث آموزشی این دوره 
است که توسط معصومه شکوهی 
کارشناس علوم ارتباطات آموزش 
داده می شود. گفتنی است در پایان 
این دوره با برگزاری آزمون رسمی، به 
قبول شدگان مدرک بین المللی از 
سوی  سازمان فنی و حرفه ای کشور 

اعطا می شود.
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معاون رییس جمهور در امور زنان

نباید اجازه دهیم در کشور 
شکاف اجتماعی ایجاد شود

* رونمایی از داشبورد مدیران زن ایران 
تا پایان تابستان

ییلاق »آغوزحال« مازندران؛ 
گوشه ای دنج برای 

طبیعت گردان حرفه ای

استاندار آذربایجان شرقی:

برای مدیریت تنش آبی استان 
تلاش می کنیم

* افزایش سرمایه اجتماعی دستاورد 
بزرگ جنگ ۱۲ روزه بود

جناب آقای امیر حاجی نیا لیل آبادی
مدیر مسئول محترم روزنامه مسرور

ضایعه درگذشت پدر بزرگوارتان را خدمت شما و خانواده معزا تسلیت 
عرض نموده، و از درگاه خداوند متعال خواهانیم که روح  پاکش را با مولا 

علی )ع( محشور  نماید و به بازماندگان صبر جزیل عنایت  فرماید.

مدیریت و کارکنان روزنامه پیام آذربایجان
مدیریت و کارکنان صدای زنان

تسلیتتسلیت

مدیر عامل شرکت شهرک های 
صنعتی آذربایجان  شرقی با اشاره 
به ضرورت استفاده مجدد از پساب 
واحدهای صنعتی مستقر در شهرک ها 
و نواحی صنعتی استان، گفت: در این 
راستا ۶۰ درصد این واحدها به تصفیه 

خانه فاضاب متصل هستند.
سهراب فیض زاده، با بیان اینکه چهار 
هزار و ۳۰۰ واحد صنعتی در شهرک ها و 
نواحی صنعتی استان در حال بهره برداری 
است، افزود: در زمان کنونی ۲ هزار و ۱۶ 
واحد صنعتی مستقر در این شهرک ها 
و نواحی استان زیرپوشش تصفیه خانه 

فاضاب هستند.
وی اظهار کرد: ۱۲ تصفیه خانه در 
شهرک ها و نواحی صنعتی استان اجرا 
شده که شامل ۱۳ مدول تصفیه خانه 
بوده و یک تصفیه خانه نیز در دست 

ساخت است. 
مدیر عامل شرکت شهرک های 

صنعتی آذربایجان شرقی گفت: هم 
اکنون ۹ واحد صنعتی مستقر در شهرک 
ها و نواحی صنعتی استان مجهز به 
سیستم بازچرخانی و استفاده مجدد از 
پساب است و تاش می شود تعداد 
این واحدها برای صرفه جویی و مصرف 

بهینه آب افزایش یابد.
فیض زاده، با بیان اینکه ۲۹ پروژه 
ارزیابی زیست محیطی در شهرک ها و 
نواحی صنعتی استان اجرا شده است، 
ادامه داد: ۶ تصفیه خانه فاضاب 
شهرک ها و نواحی صنعتی استان دارای 

سیستم ایزو ۱۴۰۰۱ است.
وی یادآور شد: بحران کمبود انرژی 
به ویژه آب و برق از چالش های موجود 
در روند توسعه صنایع است بنابراین برای 
عبور از این بحران باید واحدهای صنعتی 
به سمت ایجاد نیروگاه های خورشیدی 
و بازچرخانی آب باشند. فیض زاده با تاکید 
بر این که دولت چهاردهم عزم جدی 
برای رفع مشکات صنایع دارد، افزود: 
مجموعه تدابیر مربوطه در حال اجرا و 
سیاست گذاری های دولت نیز با هدف 
رفع ناترازی انرژی است که امیدواریم با 
تداوم آن ها، شاهد بهبود محسوس در 
زیرساخت های تامین انرژی شهرک های 

صنعتی باشیم.

۶۰ درصد واحدهای شهرک  صنعتی 
آذربایجان شرقی زیر پوشش 

تصفیه خانه هستند

صنعتی در تار و پود رکود، نساجی 
به نخ آخر رسید

اثر زایگارنیک چیست 
و چگونه ناتمام ماندن کارها 

ذهن ما را تسخیر می کند؟
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مساکن بدون تأسیسات 
زیربنایی در شهر سهند 

افتتاح نمی شوند

بحران جدی سالمندیِ دهه شصتی ها

جمعیت سالمندان کشور 
تا سال ۱۴۳۰ سه برابر 

می شود

صنعت نساجی و پوشاک دارای 
مزیت های فراوانی است، از آن جمله 
ایجاد اشتغال، ارزآوری و تولید ثروت 
ملی، ارزش افزوده بالا و نیاز به سرمایه 
کم برای راه اندازی آن است؛ صنعت 
تولید پوشاک در بسیاری از کشورها 
جایگاه ویژه ای دارد، این صنعت در کشور 
ما یکی از ۷ صنعت استراتژیک به شمار 
می رود که ۱۲ درصد سهم اشتغال زایی 

را به خود اختصاص داده است.
در شرایطی که رکود اقتصادی و 
کاهش قدرت خرید مردم سایه سنگینی 
بر بازار داخلی انداخته، صنعت نساجی، 
پوشاک، چرم و کفش کشور، به ویژه در 
با چالش هایی  استان آذربایجان شرقی، 
جدی مواجه شده است؛ چالش هایی 
که فعالان این حوزه، از آن با عنوان 

»بحران بقا« یاد می کنند.
صنعت نساجی و پوشاک دارای 
مزیت های فراوانی است، از آن جمله 
ایجاد اشتغال، ارزآوری و تولید ثروت 
ملی، ارزش افزوده بالا و نیاز به سرمایه 
کم برای راه اندازی آن است؛ صنعت 
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مقبره امام زاده سیدحمزه)ع( یکی 
از اماکن مقدس تبریز و محل رجوع 
عاشقان اهل بیت عصمت و طهارت)ع( 
و محل برگزاری مراسم های مختلف 
مذهبی است. آستان مقدس امامزاده 
سید حمزه)ع( در شهرستان تبریز، در 
خیابان ثقة الاسام و جنب مقبرة 
الشعراء قرار دارد، بنا بر شواهدی، بقعه و 
بارگاه جناب امامزاده سید حمزه در دوره 
صفویه  توسط فرزندش سید حسین یا 

میر ابوالحسن ساخته شده است.
در روزهای گذشته اخباری درباره 
ساخت آرامستان در محوطه امام زاده 
سید حمزه منتشر شده که طبق ادعای 
مسئولان اداره کل اوقاف و امور خیریه، 
ایجاد و ساخت آرامستان در این مکان 
مذهبی مانعی ندارد ولی شهرداری و 
شورای شهر کانشهر تبریز مخالف این 

امر هستند.
روابط  عمومی آستان امام زاده سید 
حمزه)ع(، درباره ی حواشی ایجاد شده 
جوابیه ای ارائه داده است که به برخی 
از دلایل ایجاد آرامستان در این مکان 

می پردازد. مقدس 

متن بیانیه به شرح زیر است:
»دفن در حرم امامان و امامزادگان 
سنت دیرینه ای است که قدمتی 
همزمان با دفن این بزرگان دارد و 
همچنان در جای جای ایران اسامی و 
خارج از ایران دفن در حرم امامزادگان 
استمرار داشته و شاهد این قضیه، دفن 
دانشمندان هسته ای اخیر در امامزاده 
صالح)ع( تهران، شهیدان سپهبد سامی 
و دکتر امیر عبداللهیان در حرم عبدالعظیم 
حسنی و حتی دفن آیت الله رئیسی در 
نزدیکترین مکان به مدفن امام رضا )ع( 
و دفن علمای بزرگ و مردم عادی در 

حرم حضرت معصومه )س( است.
حال که تبریز شهر اولین ها است 
و سرخاب تبریز قدمت دیرینه ای در 
دفن بزرگان و مردم در این قبرستان 
به عنوان مقبره العلما و مقبره الشعرا 
دارد و هنوز در مقبره الشعرا، شعرای 
مشهور دفن می شوند و تعبیر عامه 
طباطبایی است که ۱۰ هزار نفر از اولیا 
الله در سرخاب و پیرامون سید حمزه )ع( 
مدفونند، تقاضای عامه مردم هست که 
چرا ما فیض دفن در جوار امامزادگان را 

نمی توانیم داشته باشیم؟ چرا ما معاد 
و قبرستان ها را از جلوی چشم مردم 
که جنبه تربیتی و اعتقادی در معادباوری 
دارد، دور کرده ایم؟ و اگر بهانه این امر، 
بهداشت باشد، چرا در حرم امامان و 
امامزادگان همچنان دفن انجام می گیرد؟ 
و چرا دفن در قبرستان های تبریز مثل 
ملک، شنبه غازان، لاله و مارالان استمرار 
دارد؟ و طبق استفتای مقام معظم رهبری 
امام خامنه ای مدظله العالی و اباغیه 
مقام مأذون از طرف معظم له، هیچ 
محدودیت دفنی در جای جای ایران و 
امامزادگان نبوده و تبریز هم از این قصه 
مستثنی نیست و در استان ما هم در 
امامزاده های مراغه، تبریز، میانه، سراب 

ماجرای ایجاد آرامستان در امام زاده 
سیدحمزه)ع( چیست؟
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نماینده ولی  فقیه در استان آذربایجان  
شرقی با اشاره به دغدغه های مردم درباره 
قطعی های برق و افت فشار آب، خواستار 
تقویت تدابیر مدیریتی، زمان بندی شفاف، 
و استفاده مؤثر از ظرفیت های بخش 

خصوصی و انرژی های تجدیدپذیر شد.
احمد  والمسلمین  حجت الاسام 
مطهری اصل، نماینده ولی فقیه در استان 
و امام جمعه تبریز، در دیدار با مدیران 
صنعت آب و برق استان در بیت، بر 
لزوم برنامه ریزی منسجم، مدیریت مؤثر 
و استفاده از ظرفیت های بخش خصوصی 
در حوزه تأمین و توزیع آب و برق تأکید 

کرد.
وی با اشاره به برخی نارضایتی های 
مردمی نسبت به قطعی های برق و 

افت فشار آب در روزهای اخیر، گفت: 
مردم از وضعیت موجود گایه دارند 
و انتظار دارند دستگاه های مسئول با 
تدبیر بیشتری عمل کنند. مطهری اصل 
ضمن تأکید بر اینکه سیاستگذاری در 
این حوزه مسئولیت دولت و مجلس 
است، خاطرنشان کرد: مدیران استانی 
نقش اجرایی دارند، اما انتظار می رود در 
نحوه اجرای قطعی ها یا مدیریت فشارها، 

تدابیری اتخاذ شود که کمترین نارضایتی 
را به دنبال داشته باشد.

امام جمعه تبریز با اشاره به ظرفیت 
بخش خصوصی، اظهار داشت: این 
بخش آمادگی لازم برای ورود به حوزه 
تولید انرژی های نو، به ویژه نیروگاه های 
خورشیدی را دارد. متأسفانه در تبریز 
کمترین جذب سرمایه گذاری در این 
بخش اتفاق افتاده و نیازمند مشوق ها و 

حمایت های جدی هستیم.
وی افزود: در شرایطی که برخی 
مناطق با افت فشار ۱۱ ساعته مواجه اند، 
این وضعیت تفاوتی با قطعی ندارد و 
باید به گونه ای برنامه ریزی شود که مردم 
از جدول قطعی ها یا کاهش فشار به طور 

دقیق مطلع باشند.

امام جمعه تبریز خواستار مدیریت شفاف آب و برق شد
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رئیس سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی 2
شهرداری آذرشهر از مهار آتش سوزی در کارگاهی 
در منطقه »اخی جهان« این شهرستان خبر داد 
و گفت: برآوردهای اولیه نشان می دهد که 
نگهداری غیراصولی مواد قابل اشتعال و چسب 
موجب این آتش سوزی شده است. رحیم 
حضرتی اظهار کرد: در این کارگاه مواد 

اولیه چسب و لاستیک تولید میشد که قابلیت اشتعال 
فراوانی دارد. وی افزود: کارشناسی های دقیق در مورد علت 
حادثه در حال انجام است و پس از مشخص شدن، از 
طریق رسانه ها اعام خواهد شد. وی در مورد مدت زمان 
اطفا این آتش سوزی و تعداد تیم های اعزامی به محل 
حادثه اظهار کرد: پس از اعام حریق، ۱۵ دستگاه خودروی 
آتشنشانی از شهرهای تبریز، آذرشهر، شهرک صنعتی شهید 

سلیمی، اسکو، ممقان و گوگان به محل اعزام شدند و 
توانستند در حدود کمتر از چهار ساعت، این آتش سوزی 
را خاموش کرده و تحت کنترل در بیاورند. وی افزود: کارگاه 
در این آتش سوزی سوخته و بخشی از ساختمان کارگاه 
نیز تخریب شده است خوشبختانه این حادثه مجروح و 
مصدوم نداشته است، میزان دقیق خسارت و علت اصلی 

آتش سوزی نیز اعام خواهد شد.  اخباراخبار

خبر 

787 مددجوی بهزیستی 
آذربایجان شرقی خانه دار شدند

مدیرکل بهزیستی آذربایجان شرقی از واگذاری ۷۸۷ واحد مسکونی با 
اعتبار ۴۷۲ میلیارد ریال به مددجویان تحت پوشش در سال ۱۴۰۳ خبر 
داد. فرگل صحاف با اشاره به عملکرد معاونت توانمندسازی بهزیستی 
آذربایجان شرقی اظهار داشت: در راستای تسهیل گری اشتغال معلولان 
و مددجویان بهزیستی، پنج هزار و ۲۳۸ تسهیات خوداشتغال رایی، ۲۹ 
تسهیات اشتغال زایی کارفرمایی و دو هزار و ۲۵۸ بیمه کارفرمایی و 

خوش فرمایی نیازمندان در سال ۱۴۰۳ اعطا شد.
وی ادامه داد: پنج هزار و ۲۴۷ بیمه 
کارفرمایی و خویش فرمایی معلولان، 
کارایی  ارتقای  هزینه  کمک    ۴۱۰
معلولان، ۱۲۵ مورد سرمایه کار برای زنان 
سرپرست خانوار، ۵۱۰ آماده سازی شغلی 
و ۳۰۰ کاریابی از طریق مراکز پشتیبانی 

شغلی و به وسیله مراکز مثبت زندگی توسط بهزیستی استان تامین 
شده است.  صحاف از واگذاری ۷۸۷ واحد مسکونی با اعتبار ۴۷۲ 
میلیارد ریال به مددجویان تحت پوشش در سال ۱۴۰۳ خبر داده و 
افزود: ۳۴۱ مورد کمک ودیعه و اجاره مسکن به ارزش ۲۹۵ میلیارد 
ریال در سال گذشته تامین شد. مدیرکل بهزیستی استان در خصوص 
بیمه اجتماعی مددجویان نیز تصریح کرد: تامین بیمه اجتماعی برای 
دو هزار و ۱۱۲ زن سرپرست خانوار شهری با اعتبار ۱۴ میلیارد ریال و 
۱۵۲۰ زن سرپرست خانوار روستایی و عشایری توسط بهزیستی استان 

انجام شده است.
وی با اشاره به پرداخت کمک هزینه شهریه برای توانمندسازی 
دانشجویان به میزان ۱۱۰ میلیارد ریال ابراز داشت: همچنین کمک 
هزینه تحصیلی برای ۱۰ هزار و ۳۹۰ دانش اموز و دانشجو به میزان ۸۵ 
میلیارد ریال پرداخت شده است. صحاف از پرداخت سه هزار و ۵۲۰ 
کمک هزینه درمان با اعتبار ۵۸ میلیارد ریالی و بیمه سامت برای ۹۸ 

هزار نفر خبر داد.

تجهیز بیمارستان ۵۲۱ منطقه ای مراغه 
به امکانات روز درمانی

رئیس بیمارستان ۵۲۱ منطقه ای ارتش، از توسعه و تجهیز 
بخش های دندانپزشکی، داروخانه و آزمایشگاه این بیمارستان به 

امکانات روز درمانی خبر داد.
محمدعلی جاویدی اظهار کرد: امسال تعداد یونیت های 
دندانپزشکی این بیمارستان به هفت  دستگاه افزایش یافته و 
آزمایشگاه های آن به تجهیزات روز مجهز و داروخانه آن درحال  توسعه 
است. وی با بیان اینکه توسعه بخش های دیگر این بیمارستان آغاز 
شده افزود: به زودی پزشک فوق تخصص و متخصص برای این مرکز 
درمانی جذب خواهند شد. به گفته رئیس بیمارستان ۵۲۱ ارتش، 
تاش مدیریت این بیمارستان تکمیل ساختمان نیمه تمام میدان 

بسیج پس از ۲۲ سال است.
وی متذکر شد: بیمارستان ۵۲۱ منطقه ای مراغه در کنار نیروهای 
مسلح برای شهروندان شهرهای هم جوار نیز خدمات ارائه می دهد.
جاویدی بیان داشت: اجرای طرح های توسعه و تجهیز این بیمارستان 
با حمایت اداره بهداشت و درمان نزاجا و تاش همکاران محقق شده 

است. 
رئیس بیمارستان ۵۲۱ ارتش یادآور شد: در طول دوران دفاع 
مقدس این بیمارستان برای بیش ۸ هزار و ۹۰۰ نفر از رزمندگان جنگ 
تحمیلی هشت  ساله خدمات بهداشتی و درمانی ارائه کرده است. 
جاویدی بیان داشت: بیمارستان ۵۲۱ منطقه ای ارتش در دوران دفاع 
مقدس ۱۲ نفر شهید، جانباز و آزاده تقدیم کرده است. بیمارستان ۵۲۱ 
منطقه ای مراغه با ۶۰ سال فعالیت از قدیمی ترین بیمارستان های 
نیروهای مسلح در شمال غرب کشور است و برای نیروهای مسلح و 
عموم شهروندان جنوب استان های آذربایجان شرقی و غربی خدمات 

بهداشتی و درمانی ارائه می کند.

ائل دایاغی در تبریز به روی 
صحنه می رود

نمایش رادیویی »ائل دایاغی« با دو عنوان تبریز ـ ۱۲۹۰ و ائل اوغلو 
به مناسبت سالروز فرمان مشروطیت در تبریز برگزار می شود.

»ائل دایاغی« از سلسله اجراهای رادیو تئاتر حوزه هنری آذربایجان 
شرقی بوده و به تهیه کنندگی و کارگردانی میثم حبیبی، از ۱۲ تا ۱۵ 
مرداد  ۱۴۰۴ برگزار می شود. این نمایش رادیویی به نویسندگی رحیم 
عباس زاده و میر میاد مهدی زاده، روایتگر بخشی از زندگی پیشگامان 
انقاب مشروطه است. سعید جلوه گری، حمید مجدآبادی، فاطمه 
حسینی، مینا پناهی، حامد ترابی نهاد، یونس کبیر،عارفه عارف فام، 
 محمدامین مینویی، مهدی خالقی و وحید آقایی بازیگران این 
اجرا هستند. رویداد نمایشی »ائل دایاغی« از ۱۲ تا ۱۵ مرداد، ساعت 
۱۸، در محوطه خانه موزه شیخ شهید محمد خیابانی واقع در چهارراه 

شهید بهشتی تبریز به روی صحنه می رود.

رئیس انجمن علمی سالمندان ایران 
ضمن هشدار نسبت به روند پرشتاب 
سالمندی جمعیت کشور گفت: طبق 
پیش بینی ها، تا سال ۱۴۳۰ از هر سه 
ایرانی، یک نفر بالای ۶۰ سال خواهند 
بود و جمعیت سالمندان ایران از ۹ 
میلیون نفر فعلی به بیش از ۲۷ میلیون 

نفر خواهد رسید.
احمد دلبری با اشاره به داده های 
تحلیل های جمعیت شناسی  و  رسمی 
اظهار کرد: دو برابر شدن جمعیت 
توسعه یافته  کشورهای  در  سالمندان 
حدود ۱۰۰ سال طول کشیده، اما در ایران 
این تغییر ساختاری تنها طی ۴۰ سال 
رخ می دهد. اگر امروز برای این روند 
برنامه ریزی نکنیم، فردا با بحران های 
روبه رو  اقتصادی  و  اجتماعی  جدی 

خواهیم شد.
وی با اشاره به افزایش نرخ امید به 
زندگی در کشور افزود: امید به زندگی در 
ایران به حدود ۷۵ سال رسیده، اما صرف 
افزایش طول عمر انسان ها کافی نیست. 
باید کیفیت زندگی سالمندان همزمان 
ارتقاء یابد. در سال ۱۳۵۵ فقط ۵ درصد 
جمعیت کشور را سالمندان بالای ۶۰ سال 

تشکیل می دادند، اما اکنون این عدد به 
بیش از ۱۱ درصد رسیده است.

دلبری، تنهایی و انزوای سالمندان را 
یکی از جدی ترین بحران های پیش رو 
دانست و تصریح کرد: در حال حاضر 
حدود ۸۰ تا ۹۰ هزار سالمند مجرد در 
کشور داریم که پیش بینی می شود این 
رقم تا سال ۱۴۳۰ به بیش از ۲.۵ میلیون 
نفر برسد. روند تجرد قطعی، کاهش 
فرزندآوری و کوچک شدن خانواده ها، این 

بحران را تشدید خواهد کرد.
وی با هشدار نسبت به وضعیت 
اجتماعی سالمندان افزود: ما به سمتی 
در حال حرکت هستیم که میلیون ها 
سالمند در آینده نه فرزند دارند، نه بیمه، 
نه مسکن و نه مستمری. این واقعیت 
می تواند به موجی از نارضایتی اجتماعی، 
فقر سالمندی و فرسایش روانی منجر 

. د شو
به گفته دلبری، پس از سال ها 
پیگیری تخصصی، دولت در نهایت به 
هشدارها توجه نشان داده و کمیته 
سالمندی در معاونت اول ریاست جمهوری 
تشکیل شده است. سازمان بهزیستی نیز 
به عنوان دبیرخانه شورای ملی سالمندی 

مأموریت یافته است. نخستین جلسه این 
شورا در تاریخ ۲۳ بهمن ماه برگزار شد، 
در حالی که طبق آیین نامه سال ۱۳۸۳، 
این شورا باید هر شش ماه یک بار برگزار 
می شد. وی در ادامه افزود: در قالب 
طرح های کوتاه مدت، طرح »بهزیست 
محله« با هدف ایجاد پاتوق های فرهنگی 
و اجتماعی برای سالمندان در ۷۳۰ منطقه 
آموزشی کشور در حال اجراست. این 
طرح با مشارکت وزارت آموزش وپرورش 
پیاده سازی می شود و می تواند بخشی از 
کمبودهای فرهنگی و روانی را جبران کند.
رئیس انجمن علمی سالمندان ایران 
با اشاره به لزوم تغییر نگاه به مفهوم 
بازنشستگی گفت: میانگین بازنشستگی 
در کشور ما ۵۲ سال است، در حالی که 
امید به زندگی به ۷۵ تا ۷۶ سال رسیده 

است. یعنی بیش از یک سوم عمر افراد 
پس از بازنشستگی باقی می ماند. این دوره 
باید با برنامه ریزی، آموزش و معنا همراه 

شود.
او تأکید کرد: در بسیاری از کشورها، 
فرآیند بازنشستگی به صورت تدریجی انجام 
می شود و آموزش هایی با حجم چند 
هزار ساعت برای آمادگی روانی، اجتماعی 
و سبک زندگی جدید ارائه می شود. ما 

نیز باید به این سمت حرکت کنیم.
دکتر دلبری با بیان اینکه موضوع 
سالمندی تنها به سازمان بهزیستی مربوط 
نیست، گفت: سه قوه مجریه، مقننه و 
قضائیه باید در این حوزه پای کار بیایند و 
همان طور که برای جوانی جمعیت بسیج 
ملی شکل گرفت، در حوزه سالمندی نیز 

باید عزم حکومتی شکل بگیرد.
وی در پایان این گفت وگو هشدار داد: 
اگر امروز اقدام نکنیم، فردا بسیار دیر 
خواهد بود. سالمندی پدیده ای نوظهور 
و پیچیده است که بدون سیاست گذاری 
کان، سرمایه گذاری جدی و مشارکت 
مردمی، به بحرانی تبدیل خواهد شد که 
آینده اجتماعی کشور را تحت تأثیر قرار 

می دهد.

بحران جدی سالمندیِ دهه شصتی ها

جمعیت سالمندان کشور تا سال ۱۴۳۰ سه برابر می شود

جشنواره و مسابقه منطقه ای »طعم 
امید۴ « با محوریت گردشگری با افراد 
حضور  با  معلولیت،  دارای  تأثیرگذار 
نمایندگانی از پنج استان شمال غرب کشور 
و همراهی میزهای تخصصی »گردشگری 
خوراک« و »گردشگری دسترس پذیر« وزارت 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع  دستی، 
 در مجموعه رفاعی ورزشی تورال تبریز 

برگزار شد.
میراث  »احمد حمزه زاده«، مدیرکل 
فرهنگی، گردشگری و صنایع  دستی آذربایجان  
شرقی در آیین اختتامیه جشنواره و مسابقه 
منطقه ای »طعم امید ۴« که با محوریت 
گردشگری با افراد تأثیرگذار دارای معلولیت 
برگزار شد، با ابراز خرسندی از میزبانی این 
رویداد فرهنگی گفت: برگزاری جشنواره ها 
بخشی از رسالت ما در حوزه میراث فرهنگی 
و گردشگری است، اما باید بگویم که این 
رویداد، در میان تمام برنامه هایی که در 
دوران مدیریتم تجربه کرده ام، متفاوت ترین 

و ماندگارترین تجربه من بوده است.
 وی با اشاره به نقش مؤثر برگزارکنندگان 
جشنواره »طعم امید ۲«، از بانیان اصلی این 
رویداد، داوران و تمامی مسئولانی که در 
برگزاری آن مشارکت داشتند، قدردانی کرد 
و افزود: این نخستین تجربه ما در میزبانی 
چنین جشنواره ای بود و امروز شاهد بودیم 
که شور و اشتیاق شرکت کنندگان، فضای 

متفاوت و سرشار از انرژی مثبتی را رقم زد. 
این جشنواره، طعم واقعی امید را به همراه 
داشت؛ امیدی که جان دوباره به مفهوم 

زندگی می بخشد.
مدیرکل میراث فرهنگی استان، با تأکید 
بر لزوم بهره مندی تمامی اقشار جامعه از 
ظرفیت های گردشگری، خاطرنشان کرد: 
مناسب سازی فضاهای گردشگری، از جمله 
موزه ها، هتل ها، تأسیسات و فضاهای 
عمومی، یکی از اولویت های جدی ماست. 
باید دسترس پذیری این فضاها برای افراد 
دارای معلولیت فراهم شود تا هیچ کس 
از لذت تجربه سفر و گردشگری محروم 

نماند.
حمزه زاده با اشاره به آمار جهانی مبنی 
بر اینکه حدود ۱۰ درصد از جمعیت کشورها 
را افراد دارای معلولیت تشکیل می دهند، 
افزود: اگر بتوانیم پروژه های مناسب سازی 
را به درستی اجرا کنیم، می توانیم شاهد 
تحولی مثبت در صنعت گردشگری باشیم. 
تحقق این هدف با همکاری نزدیک میان 
اداره کل میراث فرهنگی و سازمان بهزیستی 

ممکن خواهد شد.
»سید مصطفی فاطمی«، مدیرکل توسعه 
گردشگری داخلی وزارت میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی در ادامه با اشاره 
به برنامه ریزی گسترده در منطقه شمال غرب 
کشور از فصل بهار تاکنون اظهار کرد: این 

برنامه را از استان های قزوین و زنجان آغاز 
کردیم، اما متأسفانه وقوع جنگ تحمیلی 
مانع از ادامه مسیر آن در برخی بخش ها 
شد. با این حال تاش داریم تا با معرفی 
غذاهای سنتی ایرانی، ظرفیت های غنی 
خوراک ملی را به جامعه و حتی فراتر از 

مرزها بشناسانیم.
وی با تأکید بر اینکه بسیاری از کشورها 
از مکتب خوراک ایرانی به عنوان یک الگوی 
مادر بهره می گیرند، اذعان داشت: در حالی 
که کشورهای دیگر با سرعت در حال 
پیشرفت در حوزه گردشگری خوراک هستند، 
ما نیز با اتکا به معرفی رسانه ای و برگزاری 
جشنواره های تخصصی و ...، در تاشیم 
غذاهای سنتی خود را بهتر و شایسته تر 

معرفی کنیم.
فاطمی افزود: در این میان، موضوع 
توانمندی افراد دارای معلولیت و اهمیت 
گردشگری دسترس پذیر نیز جایگاهی ویژه 
دارد. تماشای مشارکت مؤثر این عزیزان در 

فعالیت هایی همچون طبخ غذا، نه تنها 
نشان دهنده قابلیت های فردی آنان است، 
بلکه ارزش گردشگری را دوچندان می کند. 
هم افزایی میان محورهای غذا و معلولیت، 
این جشنواره را به رویدادی ارزشمند و 

الهام بخش تبدیل کرده است.
گفتنی است، این رویداد با مشارکت 
فعال افراد دارای معلولیت جسمی حرکتی، 
نابینایی و سندرم داون، به طبخ و ارائه 
غذاهای سنتی مناطق مختلف اختصاص 
داشت و جلوه ای تازه از توانمندی، امید و 

نشاط اجتماعی را به نمایش گذاشت.
پایان  در  افزاید،  می  گزارش  این 
جشنواره منطقه ای »طعم امید ۴«، سه 
نفر از شرکت کنندگان توان یاب به  عنوان 
برگزیدگان برتر شمال غرب کشور معرفی 
شدند و با دریافت جایزه نقدی به ارزش ۱۵۰ 
میلیون ریال، به مرحله کشوری این رقابت 

یافتند.  راه 
در بخش افراد دارای معلولیت جسمی 
 حرکتی، بهجت منجمی از استان آذربایجان 
 شرقی رتبه برتر را به  دست آورد. در بخش 
سندرم داون، پریا کاظمی از همین استان 
حائز مقام نخست شد و در بخش نابینایان 
نیز شیوا محمدپور از استان اردبیل به 
عنوان برگزیده معرفی گردید. این سه 
نفر، نمایندگان شمال غرب کشور در لیگ 

کشوری این رویداد خواهند بود.

جشنواره  ای با محوریت طعم گردشگری با هنر افراد دارای معلولیت در تبریز

  

ماجرای ایجاد آرامستان در امام زاده سیدحمزه)ع( چیست؟
ادامه از صفحه اول

نگهداری غیراصولی مواد قابل  اشتعال علت احتمالی آتش سوزی یک کارگاه در آذرشهر اعلام شد

و مرند شاهد دفن اموات مومنین هستیم 
و در سید حمزه )ع( تبریز نیز سالیان سال 
هست که مومنین که مشتاق دفن در جوار 
امامزادگان هستند. شایان ذکر است در نظر 
مردم اینگونه می باشد که  در تبریز با وجود 
قبرستان های وقفی و امکان دفن رایگان و 
یا ارزان قیمت، آرامستان هایی که وقفی 
نیستند بخاطر تحت الشعاع قرار نگرفتن 
در آمدهایشان مانع گسترش قبرستان های 
وقفی مثل فاز دو قبرستان مارالان )وادی 
السام تبریز( و دفن در امامزادگان می 
شوند،در صورتی که این چنین نمی باشد و 
اقدام برای ایجاد قبرستان های وقفی جدید 
در حال انجام است.« برای بررسی بیشتر 
موضوع به گفت وگو با مسئولان شورای 
شهر و شهرداری کانشهر تبریز می پردازیم.

روح الله رشیدی عضو شورای شهر کانشهر 
تبریز در گفت وگو با ایسنا به تشریح اتفاقات 
رخ داده درباره ی ایجاد آرامستان در محوطه 
امام زاده سید حمزه)ع( پرداخت و گفت: این 

مکان مذهبی تحت اختیار و تکفل اداره کل 
اوقاف و امور خیریه است، همچنین باتوجه 
به این امر، این اداره طی اطاعیه ای مواردی 
را مطرح کرده است ولی ما مخالف برخی از 

عبارت های ذکر شده هستیم.
وی با بیان اینکه احداث آرامستان در 
امام زاده سید حمزه)ع( فایده  و منفعتی 
ندارد، افزود: هرگونه ایجاد آرامستان باید با 
تایید و نظارت کامل شهرداری صورت گیرد و 
در این مکان، هیچ گونه فایده ای برای ایجاد 
آرامستان دیده نمی شود ولی این امر به این 
معنی نیست که اداره اوقاف وامور خیریه 
نمی تواند در شرایط خاص و  در خصوص 
افراد شناخته شده، در بقاع متبرکه تدفین 
کند بلکه می تواند اینکار را انجام دهد ولی 

بصورت آرامستان ایجاد نشود.
وی با بیان اینکه امام زاده سید حمزه)ع( 
یکی از اماکن مذهبی پر رفت وآمد کانشهر 
تبریز است، گفت: امیدواریم این فضا و 
مکان مذهبی با ظرفیت حداکثری در اختیار 

مومنان برای عبادت قرار گیرد. فرخ جالی 
مدیر عامل سازمان آرامستان های شهرداری 
تبریز نیز  در گفت وگو با ایسنا ماجرای 
آرامستان امام زاده سید حمزه)ع( را تشریح 
کرد و افزود: حدود دو هفته پیش اهالی 
منطقه و هیأت امنای امام زاده ما را از ساخت 
آرامستان در این مکان مذهبی آگاه کردند و 
ما بافاصله پیگیر جزئیات این امر شدیم.

احداث هیچگونه آرامستان جدید در 
نیست  امکان پذیر  تبریز، 

 وی با بیان اینکه هیچگونه ایجاد 
آرامستان جدید در این امام زاده و مکان 
دیگری از شهر امکان پذیر نیست، گفت: طبق 
آئین نامه و مقررات، ایجاد قبرستان جدید با 
شرایط خاص در امام زاده ها ممکن است، 
در این راستا با همکاری و هم افزایی مدیران 
کل اوقاف، میراث فرهنگی و دادستانی مقرر 
شد، طی جلسه  کارشناسی مسئله  آرامستان 
یا امام زاده بودن این منطقه)محوطه( از 

سید حمزه)ع( مشخص شود. وی تصریح 
کرد: باید اول مشخص شود که این مکان 
که می خواهند آرامستان ایجاد کنند از اول 
آرامستان بوده یا از مقبره امام زاده سید 
حمزه)ع( است؟ یا حتی امکان دارد این 

منطقه قبا حوزه علمیه بوده است.
جالی با بیان اینکه تصمیم شهرداری 
در این موضوع بر این است که در صورت 
تایید ایجاد آرامستان در آن منطقه، حداکثر 
۳۰ قبر در آنجا ایجاد شود، ادامه داد: هرگونه 
دفن متوفی در قبرستان جدید و قدیم، 
امام زاده و مقبره ها با اذن شهرداری و در 

روستاها با اجازه دهیاری است.
وی نبش کردن قبور چندین ساله را برای 
دفن متوفای جدید تکذیب کرد و افزود: 
برای دفن متوفی جدید، مردم طبق عرف و 
شرع نمی توانند نبش قبر کنند ولی در کشور 
چنین رسم شده که قبور با قدمت ۳۰ سال 
و بیشتر را با اجازه اداره بهداشت منطقه، 

تخریب می کنند.
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3 مدیرکل امور امنیتی و انتظامی و دبیر ستاد اربعین  
آذربایجان  شرقی اعام کرد: از ۲۵ خرداد تاکنون ۵۹هزار و 
۵۰۰ نفر از هم استانی ها در سامانه سماح برای سفر به عراق 
و زیارت اربعین ثبت نام کرده اند. محمدباقر هنربر با اشاره 
به اینکه تاکنون ۶هزار و ۵۲۳ زایر توسط ناوگان اتوبوسی 
استان راهی کربا شده اند، گفت: با ۲۲۴ سفر ۶هزار و 
۳۸۵ زایر اربعین حسینی به مرز مهران، چهار سفر و ۹۲ زایر 

به مرز خسروی و یک سفر و ۴۶ زایر از آذربایجان شرقی به 
مرز شلمچه عازم شده اند. وی افزود: ۵۱ موکب آذربایجان 
شرقی در مرزهای داخلی ایران و عراق مستقر هستند از 
جمله موکب های شرکت نفت و زیرمجموعه های آن 
در مرز تمرچین، شرکت چرخشگر و ایران خودرو در مرز 
باشماق، موکب های شرکت مس سونگون، مس ایران و 
یکان ویژه استان در مرز مهران و مرز شلمچه موکب شباب 

علی اکبر استقرار یافته اند و بقیه موکب ها نیز در 
کربا، نجف، سامرا و کاظمین حضور دارند. هنربر 

ادامه داد: تا امروز با ۵۵ سفر بیش از ۲هزار خادم 
اربعین حسینی به موکب ها و مراکز خدمت 

به زایران منتقل شدند و ۲ موکب درمانی 
آذربایجان شرقی نیز در شهرهای سامرا و 

اقتصاداقتصادکربا مستقر شدند .

ثبت نام ۵۹ هزار و ۵۰۰ زائر زیارت اربعین در آذربایجان شرقی

 ادامه از صفحه اول 

خبر 

مساکن بدون تأسیسات زیربنایی 
در شهر سهند افتتاح نمی شوند

مدیرعامل شرکت عمران شهر جدید سهند گفت: 
تمامی مساکن افتتاحی در هفته دولت باید دارای 
تأسیسات زیربنایی لازم باشند و در غیر این صورت پروژه ای 

را افتتاح نخواهیم کرد.
فرهاد سعیدی در جلسه ای با حضور سازندگان، 
مشاوران و ناظران شرکت عمران شهر جدید سهند، ضمن 
قدردانی از تاش شبانه روزی در طرح نهضت ملی مسکن، 
از دستگاه های خدمات رسان خواست به صورت جهادی و 
به دور از بروکراسی های اداری به وظایف خود در پروژه های 

آماده افتتاح عمل کنند.
وی با بیان این که به محض تامین منابع، آورده های 
مالی را به پروژه ها تزریق خواهیم کرد، ادامه داد: انتظار 
داریم سازندگان نیز آنچنان که در این مدت جهادی 
کار کردند، اکنون نیز تاش ۱۰۰ درصدی خود را به کار 
بگیرند تا در هفته دولت کام هزار خانواده متقاضی 
مسکن را شیرین کنیم. فرهادی با بیان این که به مردم 
قول داده ایم و واحدها نیز تا هفته دولت آماده افتتاح 
می شود، افزود: در این رابطه به همکاری دستگاه های 
خدمات رسان نیاز داریم تا انشعابات آب و فاضاب، برق، 
گاز و مخابرات به طور کامل در واحدها برقرار باشد، چراکه 
پروژه بدون تاسیسات زیربنایی را به افتتاح نخواهیم 

رساند. 
در این جلسه ضمن بررسی چالش ها، مقرر شد با 
توجه به محدودیت ایجاد شده در مورد اخذ انشعابات 
آب و فاضاب، این موضوع به صورت ویژه پیگیری شود. 
گفتنی است، تاکنون هزار و ۸۳۱ واحد نهضت ملی 
مسکن در شهر جدید سهند افتتاح شده و در هفته دولت 
نیز فاز سوم افتتاحات طرح نهضت ملی مسکن در این 

شهر کلید می خورد

خرید و ذخیره تخم مرغ برای حمایت 
از مرغداران آذربایجان شرقی

معاون بهبود تولیدات دامی سازمان جهاد کشاورزی 
استان آذربایجان شرقی از خرید و ذخیره تخم مرغ برای 
حمایت از مرغداران استان خبر داد. صمد زمان زاد قویدل، 
اعام کرد: به منظور جلوگیری از ضرر و زیان مرغداران 
تخم گذار در پی کاهش قیمت تخم مرغ، سهمیه ای به 
میزان 2 هزار تن برای خرید توسط پشتیبانی دام استان 
آذربایجان شرقی با هماهنگی اتحادیه در نظر گرفته شده 
است. این مقدار تخم مرغ با معرفی اتحادیه میهن با 
نرخ مصوب از مرغداران توسط اداره کل پشتیبانی امور دام 
استان آذربایجان شرقی خریداری و ذخیره سازی خواهد 

شد تا از کاهش بیشتر قیمت جلوگیری شود.
 وی ادامه داد: از نیمه دوم تیرماه سال جاری، تاکنون 
۵۰۰ تن از این سهمیه توسط اداره کل پشتیبانی امور دام 
استان آذربایجان شرقی خریداری شده و در سردخانه شهید 
کانتری شهرستان مرند ذخیره شده است. این اقدام با 
هدف تثبیت بازار و حمایت از تولیدکنندگان استان انجام 

شده است.
 معاون بهبود تولیدات دامی سازمان جهاد کشاورزی 
استان آذربایجان شرقی به پتانسیل بالای استان در صنایع 
تبدیلی اشاره کرد و گفت: با توجه به ظرفیت های 
موجود، برای کاهش فشار بر بازار و جلوگیری از افت 
قیمت، حدود یک هزار و ۱۰۰ تن تخم مرغ از استان های 
تهران و گرگان توسط شرکت پامین به مدیریت  جعفری 
خریداری شده است. وی افزود: این مقدار تخم مرغ در 
حال حاضر به ۲۷۵ تن پودر تخم مرغ تبدیل می شود 
که در صنایع غذایی)مثل تهیه و تولید کیک، کلوچه، انواع 
سس ها، مکمل های ورزشی و.. ( و نیز سایر حوزه ها 
مثل دارویی، آرایشی، بهداشتی و سایر کاربرد دارد. قویدل 
بیان کرد: این اقدامات نشان دهنده تاش های مسئولین 
استانی برای مدیریت بازار تخم مرغ و حمایت همه جانبه 

از مرغداران در برابر نوسانات قیمتی است.

صنعتی در تار و پود رکود، نساجی به نخ آخر رسید

همچنین از واحدهای صنعتی و تولیدی 
خواسته شده است نسبت به تأمین برق 
اضطراری اقدام کنند و سالن های پرورشی 
نیز دمای محیط و رطوبت را تحت کنترل 
قرار دهند. گفتنی است این موج گرما، یکی 
از شدیدترین پدیده های دمایی سال های 
اخیر در منطقه محسوب می شود و احتمال 
شکسته شدن رکورد دمایی سال های گذشته 

در تبریز و سایر شهرهای استان وجود دارد.
گرمازدگی موقعیتی حادّ و تهدید کننده 
زندگی است که در این حالت سیستم تنظیم 
کننده دمای بدن ، به دلیل قرار گرفتن طولانی 
مدت در هوای گرم یا تولید بیش از حدّ گرما 
در بدن و یا وجود هر دو حالت ، از کار می 
افتد.درحالت گرمازدگی بدن نمی تواند گرمای 
اضافی خود را دفع کند، در نتیجه دمای بدن 

خیلی افزایش می یابد که می تواند اندام های 
اصلی را تخریب کند.

اثرات گرمازدگی بر بدن چیست ؟
گرمازدگی خطری برای فرد ندارد و کشنده 
نیست، مگر اینکه در درمان گرمازدگی کوتاهی 
و سهل انگاری شود و به طور کامل و سر موقع 
درمان نشود. اگر بطور ناگهانی مکانیسم خنک 
کننده بدن از کار بیفتد، دمای مرکزی بدن 

آنچنان افزایش می یابد که می تواند در کمتر از 
نیم ساعت منجر به مرگ فرد شود.

بعضی افراد چند هفته بعد از گرمازدگی  
فوت می کنند که به دلیل نارسایی کلیه  
یا قلب  است.بیش از 10 درصد افرادی که 
دچار این حالت می شوند، فوت می کنند. 
گرمازدگی باعث از کار افتادن و خرابی دائمی 

بعضی اندام ها مثل کبد  می شود.

آذربایجان در تب و تاب بی سابقه،رکورد تاریخی دما شکسته می شود

تولید پوشاک در بسیاری از کشورها جایگاه 
ویژه ای دارد، این صنعت در کشور ما یکی از 
۷ صنعت استراتژیک به شمار می رود که ۱۲ 
درصد سهم اشتغال زایی را به خود اختصاص 

است.  داده 
صنعت نساجی و پوشاک با ایجاد ارزش 
افزوده و ارزآوری یکی از صنعت های پرسود برای 
استان آذربایجان شرقی محسوب می شود که 
می تواند راه حلی برای معضل بیکاری باشد، اما 
عدم توجه به این پتانسیل موجب کاهش رشد 

و رکود در این عرصه باشیم.
اولین کارخانه نساجی در استان آذربایجان 
شرقی در سال ۱۳۰۴ تاسیس شد و پس از آن 
در شهرهای دیگر این صنعت رونق گرفت، 
رشد نساجی در بین سال های ۱۳۲۰ تا ۱۳۳۲ 
به اوج خود رسید و در حال حاضر نیز یکی از 
شاخص های توسعه کشورها به شمار می رود.
صنعت پوشاک و نساجی تبریز، از گذشته به 
عنوان صنعت مهم، از مقاصد تجار و بازرگانان 
بوده، قرار گرفتن تبریز در مسیر جاده ابریشم، 
این صنعت را در این خطه بیش از پیش 
رونق داد، در دهه ۲۰ و ۳۰ چند کارخانه بزرگ 
تولید پوشاک و نساجی در تبریز راه اندازی 
شد، در دهه ۶۰ علیرغم آغاز جنگ تحمیلی و 
اعمال تحریم های سنگین اقتصادی، واحدهای 
نساجی با قدرت به کار خود ادامه دادند اما 
فعالیت نساجی تبریز در دهه ۷۰ به آخرین 
نفس های خود نزدیک می شد که موجب 
تعطیلی بسیاری از کارخانه ها شد اما با 
همین حال، استان آذربایجان شرقی هنوز 
هم به عنوان قطب تولید پوشاک و نساجی 
کشور محسوب می شود. وضعیت بحرانی در 
صنعت پوشاک و چرم؛ شاخص شامخ به عدد 

۲۳ رسیدمحسن ترحمی، مدیرکل دفتر صنایع 
منسوجات و پوشاک وزارت صمت، با اشاره 
به ناترازی های گسترده در زنجیره تولید گفت: 
تحریم ها، رکود سنگین بازار و کمبود نقدینگی، 
حلقه های مختلف زنجیره تولید از مواد اولیه تا 
توزیع را تحت  فشار قرار داده اند. وی با اشاره به 
شاخص شامخ صنعت پوشاک و چرم که به 
عدد نگران کننده ۲۳ در خرداد ماه رسیده است، 
افزود: این عدد به معنای بحرانی  بودن وضعیت 
تولید در این صنایع است؛ عددی که عماً زنگ 
خطر را برای صنعت پوشاک و چرم کشور به 

 صدا درآورده است.
نوروز هم نتوانست نجات بخش باشد 
ترحمی با بیان اینکه فروش نوروزی تنها کمک 
موقتی به صنعت پوشاک کرده، گفت: در 
شرایط فعلی، پوشاک و کفش دیگر اولویت 
خانواده ها نیست و این کاهش تقاضا، مستقیماً 
بر نقدینگی تولیدکنندگان اثر گذاشته است.وی 
با تأکید بر لزوم بازنگری در فرآیندهای بازگشت 
ارز صادراتی، به رقم ۱.۲ میلیارد دلاری صادرات 
نساجی، پوشاک و سلولزی در سال گذشته 
اشاره کرد و گفت: برای تداوم این روند، نیازمند 
چابکی بیشتر در کمیته های ارزی و توسعه 

شیوه های بازگشت ارز هستیم. 
پیشنهادهایی برای جبران نقدینگی؛ از بن 

خرید تا برات الکترونیکیترحمی در ادامه سخنان 
خود راهکارهایی برای رفع مشکل نقدینگی ارائه 
کرد و گفت: استفاده از بن های خرید یا اتصال 
کارت های اعتباری به اوراق گام و برات الکترونیکی 
 می تواند بخشی از نیاز نقدینگی بنگاه ها را 
جبران  کند.  تولیدکنندگان زیر بار فشارهای 
چندجانبه مسعود بنابیان، نایب رئیس اتاق 
بازرگانی تبریز نیز با انتقاد از وضعیت ناپایدار تولید 
در کشور، گفت: عاوه بر بحران نقدینگی، ناترازی 
در تأمین انرژی )برق، گاز، آب(، روند تخصیص 
ارز، و همچنین موانع ناشی از عملکرد برخی 
نهادها مانند سازمان تأمین اجتماعی، مالیات، کار 
و محیط زیست، نفس تولید را گرفته اند. رکود در 
بازار کفش و چرم؛ کالا انبار شده، فروش نیست 
بنابیان به وضعیت بازار کفش و چرم نیز اشاره 
کرد و اظهار داشت: این بخش با رکود شدیدی 
مواجه است و کاهش قدرت خرید مردم 
باعث انباشت کالا در انبارها شده. در حالی که 
تولیدکننده توان فروش ندارد، بازگشت سرمایه 
به یک فرآیند فرسایشی و پُرریسک تبدیل شده 

است.
وی همچنین با اشاره به اجاره های سنگین 
واحدهای صنفی گفت: قیمت تمام شده کالا 
از کارخانه تا فروشگاه تا سه برابر افزایش پیدا 
می کند و این خود مانع بزرگی برای رقابت پذیری 
کالاهای داخلی است.وام هست، ولی فایده 
نداردنایب رئیس اتاق تبریز با نگاهی واقع بینانه 
افزود: اگرچه اعطای وام مطرح می شود، اما 
بدون فروش، این وام ها نه تنها کارآمد نیستند 
بلکه فشار مضاعف مالی بر دوش تولیدکنندگان 

وارد می کنند.
صنعت چرم و کفش متولی نداردمهدی 
امینی، عضو هیئت نمایندگان اتاق تبریز، 

نیز از نبود سیاست گذاری منسجم در حوزه 
چرم و کفش انتقاد کرد و گفت: این صنعت 
فاقد متولی مشخص است و همین مسئله 
باعث شده فعالان آن، با مشکات متعددی 
مواجه باشند.وی با اشاره به وضعیت نابسامان 
زیرساخت ها افزود: چطور می توان از یک واحد 
تولیدی انتظار داشت با یک انشعاب برق و آب و 
گاز به فعالیت ادامه دهد؟امینی با گایه از خلف 
وعده ها در پرداخت وام تبصره ۱۸ گفت: وعده 
وام ها سال هاست داده شده اما هنوز عملیاتی 
نشده. اگر این حمایت است، پس تعریف 

حمایت را باید عوض کرد!
ناترازی در مدیریت، ریشه مشکات کشورصابر 
پرنیان، مدیرکل صمت استان آذربایجان شرقی با 
بیان اینکه برخی واحدهای نیمه فعال به دلیل 
فرسودگی کامل از چرخه تولید خارج شده اند، 
گفت: مهم ترین ناترازی، ناترازی در تفکر و 
مدیریت است. اگر نگاه مدیریتی اصاح نشود، 
نمی توان از این شرایط عبور کرد. وی با انتقاد 
از فرآیندهای زمان  بر در ثبت سفارش و واردات 
گفت: اینکه ثبت سفارش شش ماه طول 
بکشد، در شرایط بحرانی کنونی، غیرقابل توجیه 
است. واردات مواد اولیه باید سریع، تسهیل شده 

و بدون بروکراسی مفرط باشد.
سخن آخر؛ عبور از بحران با اعتماد به 
بخش خصوصیفعالان بخش خصوصی با تأکید 
بر لزوم »هم افزایی، تعقل و اعتماد به بخش 
خصوصی« خواستار اقدام عملی و فوری دولت 
برای جلوگیری از فروپاشی این صنایع مادر شدند؛ 
صنایعی که در صورت ادامه ی روند فعلی، نه تنها 
سهم خود را از بازار داخلی از دست خواهند 
 داد، بلکه فرصت های صادراتی را نیز از کف 

خواهند داد.

ادامه از صفحه اول 

مدیرکل امور عشایر آذربایجان شرقی 
گفت: امسال ۲۵۰ صفحه خورشیدی از سوی 
این اداره کل و وزارت نیرو برای عشایر استان 

است. یافته  اختصاص 
علی سبزیچی در جلسه شورای عشایری 
جنوب استان با بیان اینکه این سامانه ها 
تا پایان سال در بین عشایر استان توزیع می 
شود، افزود: از این تعداد ۵۰ صفحه خورشیدی 
از طریق این اداره کل و ۲۰۰ صفحه نیز از طریق 
وزارت نیرو به عنوان متولی اصلی این طرح در 

بین عشایر استان توزیع می شود. 
وی با گایه از اینکه تاکنون تنها چهار 
درصد عشایر استان صفحه خورشیدی دریافت 
کرده اند، اظهار کرد: سال گذشته قیمت هر 
صفحه خورشیدی ۳۰۰ میلیون ریال بود و 
۹۰ درصد هزینه آن توسط دولت و ۱۰ درصد 
توسط عشایر پرداخت می شود. مدیرکل امور 
عشایر آذربایجان شرقی با بیان اینکه امسال 
قیمت هر صفحه به ۵۷۰ میلیون ریال رسیده 
است، گفت: اداره کل امور عشایر استان 
سالانه ۳۰ میلیارد ریال به این طرح اختصاص 
می دهد که با این اعتبار امکان تجهیز حدود 

۵۰ صفحه فراهم می شود.
سبزیچی، ادامه داد: سهم عشایر جنوب 
استان از صفحه های خورشیدی امسال، پنج 
یا ۶ صفحه است و تاش می  شود برای ارایه 
خدمات بهتر به این عشایر با پیگیری های 
مستمر این سهم افزایش یابد. وی همچنین 
با اشاره به نبود دکل های مخابراتی در مناطق 
عشایری یادآور شد: بر اساس دستورالعمل 

وزارت ارتباطات، نصب دکل تلفن همراه تنها 
در مناطق بالای ۲۰ خانوار مجاز است که این 
مساله باعث شده برخی مناطق از پوشش 

شبکه محروم باشند.
مدیرکل امور عشایر آذربایجان شرقی 
گفت: در شورای عشایری مصوب شد که به  
صورت پایلوت و برای اولین بار، محل دکل ها 
تغییر کند تا پوشش مخابراتی افزایش یابد یا 

اینکه دکل جدید احداث شود.
سبزیچی، با بیان اینکه ارایه خدمات 
بهداشتی به عشایر استان تقویت شده است، 
افزود: عشایر جنوب استان تحت پوشش 
دانشگاه علوم پزشکی مراغه است که با 

خودروهای اداره کل به عشایر خدمات پزشکی 
می دهد.  ارائه 

وی اظهار کرد: بر اساس دستورالعمل 
وزارت بهداشت در سال ۱۴۰۰ در مناطقی 
که بیش از ۶ کیلومتر با نزدیک ترین مرکز 
بهداشت روستایی فاصله وجود داشته باشد 
و مسیر دسترسی آن بیش از ۱۵ دقیقه 
طول بکشد، باید خانه بهداشت سیار ایجاد 
شود و در همین راستا طبق نیازسنجی های 
انجام شده سه نقطه در مرکز تحت پوشش 
نمایندگی امور عشایر جنوب استان مشخص 
شده است که در آن خانه های بهداشت سیار 

مستقر شوند.

مدیرکل امور عشایر آذربایجان شرقی 
با بیان اینکه مراجعات عشایر به خانه های 
بهداشت روستایی به نام جمعیت روستایی 
ثبت می شود و در آمار عشایری لحاظ 
نمی شود، گفت: این موضوع در جلسه 
شورای عشایری بررسی و مقرر شد با ایجاد 
خانه های سیار بهداشت، جمعیت واقعی 

عشایر تحت پوشش مشخص شود.
سبزیچی، ادامه داد: با ایجاد نمایندگی 
استان،  جنوب  در  عشایر  امور  کل  اداره 
خدمات رسانی به عشایر شهرستان های مراغه، 
بناب، عجب شیر و آذرشهر برای نخستین بار 

به  صورت جدی آغاز شده است.
وی با بیان اینکه قبا این شهرستان ها 
فاقد اداره امور عشایر بودند و ارایه خدمات 
به عشایر آن ها با مشکل مواجه بود، یادآور 
شد: اعتبارات عشایری در استان بر اساس 
سرانه جمعیت توزیع می شود و انتقال ارزش 
افزوده یک شهرستان به شهرستان دیگر 

نیست. امکان پذیر 
مدیرکل امور عشایر آذربایجان شرقی 
گفت: برای اینکه پروژه های عشایری نمایندگی 
جنوب استان نیمه تمام نماند، بیش از سهمیه 
مصوب به شهرستان های جنوب استان 
اختصاص یافته و این اعتبارات صرف تکمیل 
پروژه ها شده است. سبزیچی، افزود: برای 
ارتقای کیفیت خدمات، حجم بازسازی راه های 
عشایری در این منطقه نسبت به گذشته 
۲ برابر شده و هیچ محدودیتی در مرمت و 

بازسازی مسیرها اعمال نشده است.

اختصاص ۲۵۰ صفحه خورشیدی به مناطق عشایری آذربایجان شرقی
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دوره آموزشی رباتیک ویژه گروه سنی ۸ تا ۱۳ سال با 
هدف پرورش خاقیت و تقویت مهارت های علمی 
ــان در فرهنگسرای الغدیر برگزار  کودکان و نوجوان

شد.
دوره آموزشی رباتیک ویژه گروه سنی ۸ تا ۱۳ 
ــا هدف پرورش خاقیت و تقویت  سال ب

مهارت های علمی کودکان و نوجوانان در فرهنگسرای الغدیر 
برگزار شد.

در این دوره آموزشی که با استقبال کودکان و نوجوانان 
عاقه مند به تکنولوژی همراه بود، شرکت کنندگان با مبانی 
ساخت ربات، قطعات اصلی، اصول حرکت و منطق طراحی 

ربات های ساده آشنا شدند.

این دوره با رویکردی آموزشی و سرگرم کننده، به منظور 
ارتقای توانایی حل مسئله، تفکر منطقی، کار گروهی و آشنایی 

عملی با مفاهیم پایه مهندسی طراحی شده است.
فرهنگسرای الغدیر با برگزاری چنین دوره هایی در تاش است 
تا زمینه رشد علمی و فکری نسل آینده را در فضایی پویا و 

خاقانه فراهم آورد.

آشنایی با دنیای هوش و حرکت؛
برگزاری دوره آموزشی رباتیک در فرهنگسرای الغدیر

ــد  ــران را مانن ــد شادی دیگ ــز شما می توان ــا می دانستید مغ آی
ــان  ــد نش ــای جدی ــد؟ یافته ه ــت کن ــخصی ثب ــاداش ش ــک پ ی
می دهد که همدلی یک ویژگی ثابت نیست، بلکه مانند 

ــت می شود. ــن تقوی ــا تمری ــه ب ــه ای است ک عضل
محققان دریافتند اهمیت دادن ما به دیگران، صرفاً به دلیل 
داشتن تجربیات یا ارزش های مشترک با آن ها نیست، بلکه 
به این دلیل است که شادی آن ها در مغز ما به عنوان یک 

پاداش عاطفی ثبت می شود.
لیور هَــکِل )Leor Hackel(، استادیار روانشناسی می گوید: 
این یک پیچش اجتماعی در آزمایش کاسیک پاولوف 
ــاد  ــت ی ــن اس ــا ممک ــز م ــت. مغ ــیک( اس ــازی کاس )شرطی س
بگیرد که وقتی کسی خوشحال است، احساس خوبی 

داشته باشد.
آزمایش جالب محققان

پژوهشگران برای آزمودن این نظریه، آزمایشی طراحی 
کردند که در آن شرکت کنندگان یک شخصیت کارتونی را در 
موقعیت های روزمره )مثل بازی کردن یا افتادن از دوچرخه( 
ــه، عددی روی صفحه  ــد. پس از هر صحن مشاهده می کردن
ــان  ــا زی ــود ی ــان دهنده س ــه نش ــد ک ــان داده می ش ــش نش نمای

ــود. شخصی شرکت کننده ب
به مرور زمان، افرادی که به طور مداوم از شادی شخصیت 

کارتونی سود می بردند، احساسات آن شخصیت را با پاداش 
مرتبط دانستند. حتی وقتی دیگر پاداشی در کار نبود، این 
گروه همدلی قوی تری با شخصیت نشان دادند و برای دیدن 

احساسات مثبت آن شخصیت، تاش بیشتری کردند.
همدلی تا چه حد عمیق می شود؟

در آزمایش نهایی، شرکت کنندگان باید کارت های هدیه 
دیجیتال را برای شخصیت کارتونی انتخاب می کردند. آن ها 
می دانستند که آن شخصیت کارتونی کدام هدیه را دوست 
دارد و کدام را دوست ندارد. گاهی انتخاب هدیه مورد عاقه 
شخصیت به معنای از دست دادن امتیاز شخصی بود؛ با این 
حال، کسانی که آموخته بودند شادی شخصیت با پاداش 
مرتبط است ترجیح شخصیت را بر منافع خود مقدم 
ــه،  ــه خودخواهان ــل از انتخاب گزین ــل قب ــا حداق می دانستند ی

ــد. ــد می کردن بیشتر تردی
کاربردهای واقعی این کشف

محققان می گویند این یافته ها می تواند توضیح دهد که 
چرا همدلی در محیط های مشارکتی مثل کاس، خانواده یا 
ــی  ــن محیط های ــد: در چنی گروه های کاری بیشتر رشد می کن
ــا در محیط های  ــه نفع همه است؛ ام ــرد ب ــک ف ــت ی موفقی
ــای شکست دیگری  ــه معن ــرد ب ــک ف ــت ی ــی که موفقی رقابت

است، ایجاد این پیوند عاطفی سخت تر است.

معجزه همدلی؛ وقتی شادی دیگران مثل پاداش
 برای مغز ما عمل می کند

اثر زایگارنیک چیست و چگونه ناتمام ماندن 
کارها ذهن ما را تسخیر می کند؟

این مشاهده ساده پایه گذار یکی از مهم ترین مفاهیم 
 .)Zeigarnik Effect( روان شناسی شناختی شد: اثر زایگارنیک
پدیده ای که توضیح می دهد چرا مغز ما وظایف ناتمام را 
ـــه خاطر می سپارد و چرا داستان های ناتمام، فصل های  بیشتر ب
باز کتاب ها یا کارهای نیمه کاره تا مدت ها ذهنمان را مشغول 
ـــی  ـــا خاطرات ـــه ت ـــت« گرفت ـــل »لاس ـــریال هایی مث ـــد. از س ـــه می دارن نگ
که پایان نگرفتند، این اثر به نوعی نیروی پنهان در حافظه، 
ـــت.  ـــده اس ـــل ش ـــر در وب تبدی ـــار کارب ـــئو و رفت ـــی س ـــزش و حت انگی
اما دقیقاً این پدیده چگونه عمل می کند؟ و چرا روان ما 

نمی خواهد چیزی را ناتمام رها کند؟
۱ـ اثر زایگارنیک چیست و چگونه کشف شد؟

اثر زایگارنیک مفهومی در روان شناسی است که می گوید 
ـــر از کارهای  ـــا ناقص را بهت ـــل دارد کارهای ناتمام ی ـــا تمای ذهن م
تمام شده به خاطر بسپارد. این پدیده در دهه ۱۹۲۰ توسط 
ـــی،  بلوما زایگارنیک )Bluma Zeigarnik(، روان شناس لیتوانیای
مطرح شد. او با الهام از مشاهدات روزمره، به این نتیجه 
ـــدن آن در حافظه  ـــک کار باعث فعال مان ـــدن ی ـــه ناتمام مان رسید ک

ــه بلندمدت می شود.  ــال به حافظـ کوتاه مدت و حتی انتقـ
آزمایش های او نشان داد که شرکت کنندگان وظایفی را که وسط 
کار متوقف می شدند، نسبت به وظایف تمام شده، با دقت 
بیشتری به خاطر می آورند. این کشف بعدها در حوزه هایی 
چون آموزش، بازاریابی و طراحی محتوا تأثیرات قابل توجهی 
گذاشت. یکی از کلیدهای آن، ایجاد تنش ذِهنی موقت است 

ـــد. ـــه تسکین می یاب ـــل وظیف ـــا تکمی ـــا ب ـــه تنه ک
۲ـ مثال های ساده از اثر زایگارنیک در زندگی روزمره

تقریباً همه ما بدون دانستن نام این اثر، آن را تجربه کرده ایم. 
مثاً وقتی یک کتاب را نصفه رها می کنیم یا وقتی وسط 
ــه آن  ــدام بـ ــا مـ ــن مـ ــویم، ذهـ ــف می شـ ــم متوقـ ــک فیلـ ــدن یـ دیـ
بازمی گردد و حتی ممکن است خواب آن را ببینیم. یا اگر 
فهرستی از کارها بنویسیم و یک یا دو مورد باقی بماند، احتمال 
ــده  ــف انجام شـ ــتر از وظایـ ــیار بیشـ ــام بسـ ــوارد ناتمـ ــادآوری آن مـ یـ
ـــک  ـــن ی ـــاد نگرفت ـــه باعث می شود ی ـــده است ک است.همین پدی
بیت شعر یا ناتمام ماندن یک پازل تا ساعت ها ذهنمان را 
ـــا همیشه  ـــردن کاره ـــی، تمام ک ـــاور عموم ـــد. برخاف ب مشغول کن

آگهی اصلاحيه مناقصه عمومی یک مرحله ای
شناسه آگهی 1976637

اثر زایگارنیک )Zeigarnik Effect( مفهومی در روان شناسی است که می گوید ذهن ما تمایل دارد کارهای 

ـــک  ـــا زایگارنی ـــده در دهه ۱۹۲۰ توسط بلوم ـــن پدی ـــه خاطر بسپارد. ای ـــر از کارهای تمام شده ب ـــا ناقص را بهت ناتمام ی

)Bluma Zeigarnik(، روان شناس لیتوانیایی، مطرح شد. او با الهام از مشاهدات روزمره، به این نتیجه 

ـــدت  ـــه بلندم ـــه حافظ ـــال ب ـــی انتق ـــدت و حت ـــه کوتاه م ـــدن آن در حافظ ـــث فعال مان ـــک کار باع ـــدن ی ـــه ناتمام مان ـــید ک رس

می شود. 

در یک کافه شلوغ در برلین، روان شناسی جوان به نام بلوما زایگارنیک مشاهده کرد که گارسون ها، 

ــویه  ــتری تسـ ــاب مشـ ــه حسـ ــا همین کـ ــپارند، امـ ــر می سـ ــب به خاطـ ــی عجیـ ــا دقتـ ــتریان را بـ ــام مشـ ــفارش های ناتمـ سـ

ــد. ــاک می شـ ــان پـ ــوراً از ذهنشـ ــفارش فـ ــات سـ ــد، جزئیـ می شـ

به بهبود حافظه نمی انجامد؛ بلکه ناتمام ماندن گاهی قدرت 
ماندگاری بیشتری ایجاد می کند.

3ـ اثر زایگارنیک در تبلیغات، طراحی وب و محتوا چگونه 
استفاده می شود؟

ــه کار  ــد بـ ــورت هدفمنـ ــک به صـ ــر زایگارنیـ ــال، اثـ ــی دیجیتـ در بازاریابـ
ـــی  ـــال، وقت ـــرای مث ـــود. ب ـــتر ش ـــر بیش ـــل کارب ـــا تعام ـــود ت ـــه می ش گرفت
ـــی  ـــدی قطع ـــه پایان بن ـــک مقال ـــا ی ـــد ی ـــه کاره می مان ـــام نیم ـــرم ثبت ن ف
ندارد، کاربر تمایل دارد بازگردد و آن را تکمیل کند. در طراحی 
 Incomplete( رابط کاربری، استفاده از پیشرفت های ناقص
Progress Indicators( یا هشدارهای ناتمام، نوعی فشار 
شناختی ایجاد می کند که باعث افزایش مشارکت یا کلیک 
بیشتر می شود.در محتوا، پایان بندی های باز و سوال محور 
)مانند پاراگراف های پایانی در Google Discover( دقیقاً بر 
ـــبکه های  ـــای ش ـــی الگوریتم ه ـــوند. حت ـــی می ش ـــر طراح ـــن اث ـــه همی پای
اجتماعی از ناتمام ماندن ویدیوها یا داستان ها بهره می برند تا 

ـــد. ـــه دارن ـــر نگ ـــر را درگی کارب
۴ـ حضور اثر زایگارنیک در سینما و روایت داستانی

سینما از قدرتمندترین بسترهای استفاده از اثر زایگارنیک 
 Shutter« سرآغاز( یا( »Inception« است. فیلم هایی مثل
Island« )جزیرهٔ شاتر( عمداً پایان هایی مبهم و باز دارند که 
ذهن تماشاگر را پس از پایان فیلم هم درگیر نگه می دارند. 
داستان های باز یا گره های حل نشده باعث می شوند مخاطب 
ـــا آن  ـــد ی ـــارهٔ آن فکر کن ـــی سال ها درب ـــا حت ـــرای ساعت ها، روزها ی ب

را با دیگران به بحث بگذارد.
 همین پدیده باعث شکل گیری فروم ها، نظریه پردازی ها و 
 Breaking« بازدیدهای مکرر از فیلم می شود. سریال هایی مانند
Bad« یا »Lost« نیز با استفاده از پایان های اپیزودیک ناقص 
ـــر و مشتاق  ـــده را درگی )Cliffhangers(، در هر قسمت ذهن بینن
ــر  ــی از اثـ ــا نمونه هایی واقعـ ــد. این هـ ــه می دارنـ قسمت بعدی نگـ

زایگارنیک در روایت های مدرن هستند.
۵ـ نمونه های تاریخی از تأثیر اثر زایگارنیک بر ذهن و 

ــی ــه جمعـ حافظـ
در تاریخ معاصر، برخی رویدادها یا پرونده ها به دلیل ناتمام بودن 
ـــد.  ـــا سال ها در ذهن مردم باقی مانده ان ـــا فقدان پاسخ روشن، ت ی
ـــدی است  ـــل جان اف. کن ـــای کاسیک، ماجرای قت ـــی از نمونه ه یک
ــا  ــود. یـ ــرح می شـ ــارهٔ آن مطـ ــددی دربـ ــای متعـ ــوز تئوری هـ ــه هنـ کـ
فاجعه پرواز MH370 مالزی که به دلیل بی پایان ماندن داستان، 

به بخشی از حافظه جمعی جهان تبدیل شده است.
ـــاک  ـــل زودی ـــت قات ـــل هوی ـــده، مث ـــی حل نش ـــای جنای ـــی پرونده ه  حت
و  فیلم ها  رسانه ها،  داغ  موضوع  سال ها   ،)Zodiac Killer(
ـــش  ـــدن تن ـــاً فعال مان ـــدگاری، دقیق ـــن مان ـــل ای ـــد. دلی ـــا بوده ان کتاب ه
ذِهنی ناشی از »نبستن در« ماجراست. این مصداق آشکار اثر 
زایگارنیک در مقیاس اجتماعی است که فراتر از حافظه فردی 

ــد. ــل می کنـ عمـ
۶ـ اثر زایگارنیک بر تمرکز و توجه در محیط های کاری 

اثرگذاری پنهان دارد
در محیط های کاری مدرن، وظایف ناتمام یا نیمه کاره باعث فعال 
ماندن بخش هایی از مغز می شوند که مسئول کنترل توجه 
و تمرکز هستند. زمانی که چند پروژه هم زمان در حال انجام 
 Chronic( ـــد موجب تقسیم مزمن توجه ـــر می توان ـــن اث باشد، ای
Attention Splitting( شود. ذهن کارمند بدون اینکه خودآگاه 
متوجه شود، دائماً به وظایف ناتمام برمی گردد و همین 
مسئله باعث کاهش کیفیت تصمیم گیری و افزایش استرس 
می شود. حتی پیام های خوانده نشده، تب های باز مرورگر یا 
ــر  ــن اثـ ــالِ ایـ ــای دیجیتـ ــد مصداق هـ ــخ می تواننـ ــای بی پاسـ ایمیل هـ
ـــا  ـــم هستند، ب ـــی تی ـــش کارای ـــال افزای ـــه به دنب باشند. شرکت هایی ک
استفاده از روش هایی مثل تکنیک پومودورو، مدیریت وظایف از 
ـــد. هدف، کاهش تعداد  ـــه می کنن ـــدی سریع را توصی ـــق پایان بن طری
»حلقه های باز ذهنی« است تا تمرکز واقعی امکان پذیر شود.

ـــت  ـــژه تح ـــور وی ـــری به ط ـــواس فک ـــی و وس ـــالات اضطراب ۷ـ اخت
تأثیر اثر زایگارنیک قرار دارند

در بیماران مبتا به اختال وسواس فکری-عملی )OCD( یا 

اختال اضطراب فراگیر )GAD(، اثر زایگارنیک شدت بیشتری 
دارد و ذهن قادر به رهاسازی وظایف، افکار یا سناریوهای ناتمام 
نیست. این بیماران اغلب درگیر چرخه ای می شوند که هر فکر 
ـــی از آن  ـــرای رهای ـــاش ب ـــام، باعث اضطراب شده و ت ـــا کار نیمه تم ی

ـــود. ـــار می ش ـــرار رفت ـــه تک ـــر ب منج
 ،)CBT( به همین دلیل، در روان درمانی شناختی رفتاری 
ــک  ــه یـ ــرد چگونـ ــاد بگیـ ــرد یـ ــا فـ ــده اند تـ ــی شـ ــی طراحـ تکنیک هایـ
وظیفه یا فکر را با رضایت خاطر پایان دهد، حتی اگر از نظر 
ذهنی حس ناتمامی داشته باشد. در واقع، یکی از عائم این 
ـــف  ـــی از وظای ـــی ناش ـــای ذهن ـــا بازمانده ه ـــرط ب ـــری مف ـــالات، درگی اخت

ناتمام است.
ـــه کار  ـــه ب ـــه آگاهان ـــان و مطالع ـــری زب ـــک در یادگی ـــر زایگارنی ۸ـ اث

ــود ــه می شـ گرفتـ
برخی از روش های یادگیری زبان های خارجی یا مطالعه مفهومی، 
عمداً از »ناقص گذاشتن موقت« برای افزایش درگیری شناختی 
ــری  ــا یادگیـ ــاً در روش cloze deletion یـ ــد. مثـ ــتفاده می کننـ اسـ
با جای خالی، زبان آموز بخشی از جمله را نمی داند، و همین 
ـــری فکری منجر  ـــن درگی ناتمامی ذهن او را فعال نگه می دارد. ای

به ذخیره سازی بهتر اطاعات در حافظه بلندمدت می شود.
 )Spaced Repetition( ـــه ـــا فاصل ـــرار ب ـــای تک ـــن تکنیک ه  همچنی
ـــل نشود، ذهن  ـــری کام ـــر یادگی ـــه اگ ـــد ک ـــن اصل ان ـــر ای ـــی ب ـــز مبتن نی
ــر  ــد. اثـ ــان می دهـ ــه بازگشت و تکمیل آن نشـ ــتری بـ تمایل بیشـ
زایگارنیک در این زمینه نه تنها مزاحم نیست، بلکه به عنوان 

یک ابزار یادگیری هدفمند عمل می کند.
۹ـ پلتفرم های آموزش آناین از اثر زایگارنیک برای افزایش 

ـــد ـــران بهره می گیرن بازگشت کارب
 Duolingo، Khan ـــل ـــی مث ـــن های آموزش ـــایت ها و اپلیکیش وب س
Academy یا Coursera از طراحی هایی استفاده می کنند 
که درس ها را عمداً به بخش های ناتمام تقسیم می کنند. با 
ارائه اعان هایی مانند »شما هنوز ۲ درس باقی مانده دارید« یا 
»درصد پیشرفت شما فقط ۶۰٪ است«، این پلتفرم ها حس 
ـــا باعث بازگشت  ـــن کار نه تنه ـــد. ای ـــر حفظ می کنن ناتمامی را در کارب
ــد.  ــش می دهـ ــا را افزایـ ــارکت در دوره هـ ــه مشـ ــود، بلکـ ــر می شـ کاربـ
حتی نمایش نشان های ناقص )Badge( یا نوار پیشرفت، 
ـــر است. این  نوعی بهره گیری از اثر زایگارنیک در طراحی رفتار کارب
ــع  ــا درواقـ ــند، امـ ــر می رسـ ــرر به نظـ ــراً بی ضـ ــه ظاهـ ــا، گرچـ تکنیک هـ

مبتنی بر انگیزش های روان شناختی عمیق عمل می کنند.
۱۰ـ نویسندگان داستان و رمان از اثر زایگارنیک برای ساختن 

ــد ــتفاده می کنن ــز اس ــای تعلیق آمی روایت ه
در نوشتار داستانی، »آویزان نگه داشتن اطاعات« یکی از ترفندهای 
ــتر  ــه بیشـ ــزهٔ مطالعـ ــان و انگیـ ــاد تنش، هیجـ ــرای ایجـ ــیک بـ کاسـ
است. رمان نویسان حرفه ای از اطاعات ناتمام یا گفت وگوهای 
ـــتفاده  ـــده اس ـــی خوانن ـــکاوی ذهن ـــتن کنج ـــال نگه داش ـــرای فع ـــص ب ناق
ـــی  ـــا جمات ـــان ب ـــتی، مظنون ـــا کریس ـــای آگات ـــا در رمان ه ـــد. مث می کنن
متوقف شده یا اشاره های بدون توضیح معرفی می شوند که 
خواننده را به ادامه خواندن وادار می کند. همین تکنیک در 
ــل  ــرده ای مثـ ــتان های چندپـ ــا داسـ ــی یـ ــی، پلیسـ ــای معمایـ کتاب هـ
آثار دان براون هم تکرار می شود. اثر زایگارنیک در اینجا، با 
ــناختی  ــارکت شـ ــده، باعث مشـ ــن خواننـ ــؤال در ذهـ ــتن سـ نگه داشـ
فعال در متن می شود و او را از خواننده منفعل به کاوشگر تبدیل 
 Zeigarnik( ـــک ـــر زایگارنی ـــت اث ـــوان گف ـــدی می ت ـــد.در جمع بن می کن
Effect( یکی از پدیده های کلیدی در روان شناسی شناختی است 
که توضیح می دهد چرا ذهن ما کارهای ناتمام را فراموش 
نمی کند. این اثر می تواند هم در یادگیری مؤثر باشد و هم 
در شکل گیری اضطراب و وسواس نقش داشته باشد. بسیاری 
ـــرای  ـــه از آن ب ـــان آگاهان ـــر، نویسندگان و بازاریاب ـــه کارب از طراحان تجرب
ـــا  ـــه ت ـــز گرفت ـــریال های تعلیق آمی ـــد. از س ـــره می برن ـــل به ـــش تعام افزای
ـــا  ـــده در زندگی روزمره م ـــن پدی ـــای ای ـــری آموزشی، ردپ رابط های کارب
فراگیر شده است.حتی در حافظه جمعی جوامع نیز، ناتمام ماندن 
ـــن  ـــا در ذه ـــتر آن ه ـــدگاری بیش ـــث مان ـــا، باع ـــا رازه ـــا ی ـــی پرونده ه برخ
عمومی شده است. درک عمیق تر این اثر می تواند به بهبود 

ـــد. ـــی کمک کن ـــت ذهن ـــوا و مدیری ـــری، طراحی محت یادگی

پيرو آگهی مورخ 1404/04/29 مربوط به مناقصه شماره  42/1404 موضوع واگذاری عملیات نيرورسانی به ساختگاههای انرژی خورشیدی 
هریس، بدينوسيله اعام می دارد که برآورد اولیه ، ضمانت نامه شرکت در مناقصه، فهرست بها و جداول تجزیه بها اصاح می گردد.  شرکت 
کنندگان می توانند نسبت به دريافت اصاحيه از سامانه تدارکات الکترونيک دولت )ستاد( به نشانی www.setadiran.ir  اقدام نمايند.

مبلغ ضمانت نامه اصاح شده )ريال(مبلغ ضمانت نامه درج شده در اسناد مناقصه )ريال(مبلغ برآورد اوليه اصاح شده )ريال(مبلغ برآورد اوليه )ريال(

143.243.910.660151.671.994.6377.148.000.0007.401.000.000

شركت توزيع نيروی برق آذربايجان شرقی

آگهی اصلاحيه مناقصه عمومی یک مرحله ای
شناسه آگهی 1976635

پيرو آگهی مورخ 1404/05/01 مربوط به مناقصه شماره  43/1404 موضوع واگذاری عملیات توسعه و بهسازی شبکه برق روستاهای شهرستان 
ورزقان ، بدينوسيله اعام می دارد که برآورد اولیه و ضمانت نامه شرکت در مناقصه به شرح جدول ذیل اصاح می گردد.  شرکت کنندگان 

می توانند نسبت به دريافت اصاحيه از سامانه تدارکات الکترونيک دولت )ستاد( به نشانی www.setadiran.ir  اقدام نمايند.

ضمانت نامه اصاح شدهبرآورد اولیه اصاح شدهضمانت نامه مندرج در اسناد مناقصهبرآورد اولیه مندرج در اسناد مناقصه

183.727.822.5409.186.391.127184.558.123.7479.227.906.188

شركت توزيع نيروی برق آذربايجان شرقی



 1404 مرداد   13 دوشنبه 
سال بیست و دوم  /  شماره 2624

5 داوطلب  و  شاغل  بانوان  ویژه  تاب آوری،  آموزشی  کارگاه 
جمعیت هال احمر استان آذربایجان شرقی، با هدف ارتقای 

توانمندی ها و روحیه این قشر تأثیرگذار برگزار گردید.
این برنامه با حضور گسترده بانوان شاغل در جمعیت و 
جمعی از بانوان فعال در حوزه های امداد و داوطلبی برگزار 
شد. دکتر حکیمه انتظاری، مدیرکل امور بانوان و خانواده 
استانداری آذربایجان شرقی، مهمان ویژه این کارگاه بود و 

به ایراد سخنرانی پرداخت.دکتر انتظاری  ضمن تجلیل از 
جایگاه و نقش برجسته بانوان در فعالیت های داوطلبانه 
و امدادی، اظهار داشت: مفهوم دورکاری برای بانوان هال 
احمر بی معناست. بانوان این نهاد همواره در خط مقدم 
خدمت رسانی حضور دارند و ما به وجود چنین زنانی افتخار 
می کنیم. شخصاً همواره آرزو داشته ام که عضوی از این 
نهاد مردمی و داوطلبانه باشم.وی افزود: زبان از توصیف 

ایثارگری های دختران امدادگر در دوران دفاع مقدس ۱۲ 
روزه قاصر است. این بانوان با درخشش در جبهه های 

تاب آوری،  از  درخشان  نمونه ای  خدمت رسانی، 
ایثار و فداکاری را به نمایش گذاشتند. مدیر کل 

آموز بانوان وخانواده استانداری همچنین بر 
لزوم برنامه ریزی هدفمند برای ارتقای نشاط 

اجتماعی بانوان تأکید کرد.

کارگاه آموزشی تاب آوری برای بانوان شاغل و داوطلب جمعیت هلال احمر آذربایجان شرقی برگزار شد

زندگیزندگی

ــان  ــا بی ــواده ب ــان و خان ــور در امور زن  معاون رییس جمه
اینکه انتصاب زنان و حضور آنان در عرصه های مدیریتی 
در دستور کار جدی دولت بوده و اکنون بیش از ۱۹۰۰ نفر 
از بانوان در پست های ارشد مدیریتی کشور حضور دارند 
گفت: می خواهیم داشبورد مدیران زن کشور را رونمایی 
کنیم، اما هنوز اطاعات دقیقی از انتصابات زنان خصوصاً 
در شرکت های وابسته به دولت، بخش خصوصی و 
شبکه بانکی نداریم. هدف گذاری شده تا پایان تابستان 
داشبورد مذکور رونمایی و رزومه و شایستگی های هر 
یک از زنان مدیر به نمایش گذاشته شود تا الگویی برای 
ــالان حوزه  ــروزآذر در جمع فع ــوان باشد.زهرا به سایر بان
ــای  ــه دع ــان اینک ــا بی ــم، ب ــت چهارده ــواده دول ــان و خان زن
خیر شهدا و مجاهدان راه عزت و پیشرفت ایران، همواره 

بدرقه راه مردم و مسئولان است گفت: خون عزیزانمان 
ــد، در دوران سخت جنگ ملت ایران  نباید بی اثر بمان
با همبستگی مثال زدنی، در کنار یکدیگر ایستادند و 
ثابت کردند فارغ از هر نگاه و تفکری، برای اعتای ایران 
متحد هستند.وی با بیان اینکه باید درس آموخته ها و 
تجربیات این ایام سخت را ثبت و برای آینده به عنوان 
الگو استفاده کرد، افزود: بسیاری از راهکارهایی که در 
این دوره به کار بسته شده برآمده از خاقیت و ابتکار 
مدیران و کارکنان بود، این تجربیات باید مکتوب و برای 
روزهای بحرانی آینده قابل استفاده شود.بهروزآذر بر لزوم 
بازنگری اسناد و راهبردهای بحران با رویکرد توجه به زنان 
و خانواده تأکید کرد و خواستار به روزرسانی این اسناد 
بر اساس تجربه جنگ اخیر شد.وی با بیان اینکه امروز 
وظیفه سنگین تر و مسئولیت بیشتری بر دوش ماست 
تا صدای مردم بخصوص زنان و گروه های کمتر شنیده 
ــه همواره  ــن موضوعیست ک ــت: ای شده را بشنویم گف
ــد اجازه  ــوده است. نبای ــز ب ــور نی ــد رئیس جمه ــورد تأکی م
دهیم دو قطبی یا شکاف اجتماعی در کشور ایجاد شود.
بهروز آذر با بیان اینکه دشمنان به دنبال شناسایی اندک 
تَرک ها و تبدیل آن به شکاف بزرگ هستند عنوان کرد: 
ضروری است مسئولان با دقت و جدیت این گسل ها 

را شناسایی و رفع کنند تا هیچ کس احساس تبعیض، 
نادیده گرفته شدن یا طرد شدن نداشته باشد.وی 
ــران دستگاه های  ــان و مدی ــه مسئولان حوزه زن خطاب ب
اجرایی، گفت: هر یک از شما در هر حوزه و مجموعه ای 
که حضور دارید، باید دغدغه زنان و خانواده را در نظر 
داشته باشید و مسائلی که احساس تبعیض و نادیده 
ــل  ــرای ح ــید و ب ــود دارد را بشناس ــدن در آن وج ــه ش گرفت
ــه  ــه ب ــت توج ــادآوری اهمی ــا ی ــروزآذر ب ــاش کنید.به آن ت
گروه های خاص مانند سالمندان و افراد دارای معلولیت، 
اظهار کرد: هرچند این گروه ها همواره مورد توجه قرار 
دارند، اما گاهی غفلت می شود و نیاز است مرتب 
ــا مسائل به درستی شناسایی  ــادآوری و بررسی شود ت ی

شود.
وی از همه مسئولان خواست تا در ۱۰ روز آینده مسائل 
و موضوعات مرتبط با حوزه زنان و خانواده را با اولویت 
در دستور کار قرار داده و جمع آوری کنند و عنوان کرد: 
موارد شناسایی شده را در اختیار ما قرار دهید تا تجمیع 

و سپس برای حل آنها چاره اندیشی کنیم.
و  دستورالعمل ها  در  اصاح  به  نیاز  موضوع  اگر   
آیین نامه ها و موارد قابل اصاح توسط دولت دارد، 

انجام می شود. آن  پیگیری 

معاون رییس جمهور در امور زنان

نباید اجازه دهیم در کشور شکاف اجتماعی ایجاد شود
* رونمایی از داشبورد مدیران زن ایران تا پایان تابستان

  آگهی مزایده فروش 18 قطعه  از املاک شهرداری 
شماره مزایده مرجع 472 و سیستمی 2004050150000001

ــت  ــی دول ــدارکات الکترونیک ــامانه ت ــری از س ــا بهره گی ــده ب ــناد مزای ــدرج در اس ــات من ــا جزئی ــی و ب ــده عموم ــق مزای ــهرداری را از طری ــاک ش ــه از ام ــروش 18 قطع ــر  ف ــد در نظ ــهرداری مرن  ش
)www.setadiran.ir( شماره مزایده مرجع 472و سیستمی 2004050150000001 صورت الکترونیکی واگذار نماید.

مهلت دریافت اسناد مزایده: 1404/05/22 زمان انتشار در سایت: 1404/05/13   
آخرین مهلت ارسال پیشنهاد قیمت: 1404/06/04                                                                         تاریخ بازدید: 1404/05/13    

زمان اعام به برنده: 1404/06/06                                                                         زمان بازگشایی: 1404/06/05    

ضمناً رعایت موارد ذیل الزامی است:
1ـ برگزاری مزایده صرفاً از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت می باشد و کلیه مراحل فرآیند مزایده شامل خرید و دریافت اسناد مزایده )در صورت وجود هزینه مربوطه( پرداخت 

تضمین شرکت در مزایده )ودیعه(، ارسال پیشنهاد قیمت و اطاع از وضعیت برنده بودن مزایده گران محترم از این طریق امکان پذیر می باشد.
2ـ عاقه مندان به شرکت در مزایده می بایست جهت ثبت نام  و دریافت گواهی الکترونیکی )توکن( با شماره های ذیل تماس حاصل نمایند:

مرکز پشتیبانی و راهبری سامانه: 41934ــ021
اطاعات تماس دفاتر ثبت نام استان ها، در سایت سامانه )www.setadiran.ir( بخش ))ثبت نام/ پروفایل مزایده گر(( موجود است.

3ـ کلیه هزینه های  چاپ و نشر آگهی به عهده برنده مزایده خواهد بود .
4ـ هیئت عالی معاماتی شهرداری مرند در رد و یا قبول تمامی پیشنهادات مختار است . 

سید حسین موسوی نظر ـ شهردار مرند انتشار اول : 1404/05/13 و انتشار دوم : 1404/05/14

شناسه آگهی 1976372                                                
نوبت اول

شرایط عمومی و توضیحات برگزاری مزایده دستگاه اجرایی

نظر بر اینکه ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی )بدون درج اعیان( مفروزه از پاک ۱۶۰ ـ اصلی و به شماره ۲۰۱ فرعی  واقع در قریه دیزج 
چاللو بخش ۲۰ ـ تبریز به نام قاسم مرادی فرزند ارشد تائید مالکیت شده و تحدید حدود آن تاکنون به  عمل نیامده است لذا به استناد 
تبصره ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و  ساختمان های فاقد سند رسمی تحدید حدود پاک 
فوق در روز یکشنبه مورخه ۱۴۰۴/07/06 ساعت ۱۰ صبح شروع و به  عمل خواهد آمد لذا بدینوسیله به مالکین مجاور اخطار می شود که 
در موعد مقرر در محل وقوع ملک حاضر تا طبق مقررات  نسبت به تحدید حدود پاک فوق اقدام شود و مدت اعتراض به این آگهی 
برابر ماده ۲۰ قانون ثبت تا سی روز از تاریخ  تنظیم صورت مجلس تحدید حدود می باشد و نیز برابر ماده ۸۶ آئین نامه قانون ثبت معترض 
باید ظرف مدت یک ماه از  تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست به مرجع ذیصاح قضائی تقدیم نماید در غیر اینصورت 
متقاضی ثبت یا  نماینده قانونی وی می تواند به دادگاه مربوطه مراجعه و گواهی عدم تقدیم دادخواست را دریافت و به اداره ثبت تسلیم 

نماید  در اینصورت اداره ثبت بدون توجه به اعتراض معترض عملیات ثبتی را با رعایت مقررات ادامه خواهد داد.
تاریخ انتشار: 05/13/  1404 
ابراهیم نوری ـ رئیس اداره ثبت اسناد و اماک اهر

شناسه آگهی 1972186 

آگهی تحدید حدود اختصاصی از بخش ۲۰ ـ تبریز

نظر بر اینکه ششدانگ یک قطعه باغ مفروزه از پاک ۷۶/25 ـ اصلی و به شماره ۷۶ فرعی واقع در قریه حصار سفلی بخش ۲۰ ـ 
تبریز به نام سکینه اسکندر حصاری فرزند هزار تائید مالکیت شده و تحدید حدود آن تاکنون به عمل نیامده است لذا به استناد 
تبصره ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی تحدید حدود 
پاک فوق در روز دوشنبه مورخه ۱۴۰۴/07/07 ساعت ۱۰ صبح شروع و به عمل خواهد آمد لذا بدینوسیله به مالکین مجاور اخطار 
می شود که در موعد مقرر در محل وقوع ملک حاضر تا طبق مقررات نسبت به تحدید حدود پاک فوق اقدام شود و مدت 
اعتراض به این آگهی برابر ماده ۲۰ قانون ثبت تا سی روز از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدید حدود می باشد و نیز برابر ماده 
۸۶ آئین نامه قانون ثبت معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست به مرجع ذیصاح 
قضائی تقدیم نماید در غیر اینصورت متقاضی ثبت یا نماینده قانونی وی می تواند به دادگاه مربوطه مراجعه و گواهی عدم تقدیم 
دادخواست را دریافت و به اداره ثبت تسلیم نماید در اینصورت اداره ثبت بدون توجه به اعتراض معترض عملیات ثبتی را با رعایت 

مقررات ادامه خواهد داد.
تاریخ انتشار: ۱۴۰۴/05/13
ابراهیم نوری ـ رئیس اداره ثبت اسناد و اماک اهر

شناسه آگهی 1976096

آگهی تحدید حدود اختصاصی از بخش ۲۰ ـ تبریز

سند مالکیت شش دانگ پاک ۳۱ فرعی از ۳۸۱۵ ـ اصلی واقع در اهر بخش ۲۰ تبریز به نام هدایت عیوض زاده بسطام به شماره 
ملی ۱۵۰۰۳۷۷۳۵۱ و شماره مستند مالکیت ۳۶۷۹۰ تاریخ ۱۳۹۲/11/24 موضوع سند مالکیت اصلی به شماره چاپی ۷۰۰۱۹۲ سری 
الف سال ۹۳ که در صفحه ۲۶۲ دفتر اماک جلد ۲۹۰ ذیل شماره ۵۱۹۸۹ ثبت گردیده است. مالک برابر درخواست وارده ۴۳۶۰ 
مورخه ۱۴۰۴/5/7 با ادعای فقدان سند مالکیت مزبور در اثر جابجایی تقاضای سند مالکیت المثنی نسبت به پاک اخیر نموده، 
این اداره در اجرای ماده ۱۲۰ـ اصاح مواردی از آئین نامه قانون ثبت و تبصره های ذیل آن اقدام به انتشار آگهی فقدان نموده لذا 
هرکس نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای انجام داده یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می باشد می تواند اعتراض خود را 
کتباً ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله، در مدت ده روز پس از انتشار آگهی به اداره ثبت محل تسلیم نماید در صورت 
عدم وصول اعتراض ظرف مهلت مقرر و یا در صورت عدم ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله با وجود وصول اعتراض، اداره 
ثبت سند مالکیت المثنی را مطابق مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد کرد و به اعتراض وارده در خارج از موعد ترتیب اثر 

داده نخواهد شد.
تاریخ انتشار: ۱۴۰4/5/13
ابراهیم نوری ـ رئیس اداره ثبت اسناد و اماک اهر

شناسه آگهی 1977111

آگهی فقدان سند مالکیت

برابر رأی شماره ۵۰۹۰ـ ۱۴۰۴/3/12 هیأت اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک اهر تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی خانم زهرا عزیزی پسته بگلو فرزند عیسی به شماره 
پرونده ۵۶۵۱/1403/ه در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۴۴۲.۶۲ مترمربع مفروزه از پاک ۱۲۶ـ اصلی واقع در قریه 
پسته بیگ بخش ۲۰ تبریز ابتیاعی از عیسی عزیزی محرز گردیده است. لذا به منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/5/13
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱404/5/28
ابراهیم نوری ـ رئیس ثبت اسناد و اماک اهر

شناسه آگهی 1977894
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 

ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
شیر مادر؛ حق نوزاد، مسئولیت جامعه

در جهانی که سامت کودک به عنوان زیربنای توسعه پایدار 
شناخته می شود، بی توجهی به تغذیه با شیر مادر، غفلت از 
یک حق مسلم بشری است. هفته جهانی شیر مادر یادآور این 
مسئولیت جمعی است که هیچ مادری نباید در فرآیند شیردهی 

ـــد. ـــا بمان تنه
ــالم ترین و  ــن، سـ ــی از طبیعی تریـ ــادر یکـ ــیر مـ ــه شـ ــود اینکـ ــا وجـ بـ
ـــم در  ـــوز ه ـــوزادان است، هن ـــه ن ـــع تغذی ـــن مناب ـــال ارزان تری درعین ح
ـــق  ـــی عمی ـــا چالش های ـــران، شیردهی ب ـــه ای ـــع از جمل بسیاری از جوام
ــت.  ــه اسـ ــت گذاری مواجـ ــی و سیاسـ ــی، اجتماعـ ــطوح فرهنگـ در سـ
ـــت  ـــم آگوس ـــا هفت ـــال از اول ت ـــر س ـــه ه ـــادر ک ـــیر م ـــی ش ـــه جهان هفت
ــی،  ــه عمومـ ــب توجـ ــرای جلـ ــمند بـ ــی ارزشـ ــود، فرصتـ ــزار می شـ برگـ
کارشناسان و سیاست گذاران به اهمیت حمایت از این تغذیه 
ـــوزادان  ـــی ن ـــن رشد و ایمن ـــا ضام ـــه نه تنه ـــه ای ک ـــی است؛ تغذی طای
ـــز  ـــادران نی ـــم و روان م ـــامت جس ـــرای س ـــی ب ـــار مثبت ـــه آث ـــت، بلک اس

به همراه دارد.
ـــوزادان  ـــه ن ـــد ک ـــه می کنن ـــی بهداشت و یونیسف توصی سازمان جهان
تا شش ماهگی به طور انحصاری با شیر مادر تغذیه شوند و 
ـــا غذای کمکی ادامه  ـــا بیشتر همراه ب ـــا دو سالگی ی ـــه ت ـــن تغذی ای
ـــر بیماری های شایع دوران کودکی  ـــد. شیر مادر کودک را در براب یاب
مانند عفونت های گوارشی و تنفسی محافظت می کند و خطر 
ــای  ــه بیماری هایی چون چاقی، دیابت و حتی بیماری هـ ابتا بـ
مزمن را در آینده کاهش می دهد. از سوی دیگر، برای مادران 
ـــدان  ـــی دارد؛ از کاهش خطر سرطان سینه و تخم ـــد فراوان ـــز فوای نی
گرفته تا تسریع بازگشت به سامت پس از زایمان و شکل گیری 

ـــوزاد. ـــا ن ـــق ب ـــی عمی ـــاط عاطف ارتب
ـــد شیر  ـــه فوای ـــن توصیه ها و آگاهی عمومی نسبت ب ـــا وجود ای ب
مادر، آمارها در ایران نشان می دهد که نرخ تغذیه انحصاری 
ـــت.  ـــه اس ـــی یافت ـــدی نزول ـــد رون ـــاه اول تول ـــش م ـــادر در ش ـــیر م ـــا ش ب
ـــه ای از عوامل دارد. در  ـــده ریشه در مجموع ـــت نگران کنن ـــن وضعی ای
ـــه استفاده از شیر خشک که  سطح فرهنگی، گرایش روزافزون ب
ـــی  ـــی برخ ـــای غیرعلم ـــا توصیه ه ـــاری ی ـــات تج ـــر تبلیغ ـــت تأثی گاه تح
ــیردهی  ــی شـ ــیر طبیعـ ــادران را از مسـ ــرد، مـ ــورت می گیـ ــکان صـ پزشـ
ـــی نسبت  ـــا فشار اجتماع ـــان، نوعی شرم ی ـــد. هم زم منحرف می کن
ــا و فضاهای  به شیردهی در اماکن عمومی در برخی خانواده هـ
ـــه  ـــارج از خان ـــیردهی در خ ـــه ش ـــادر را از ادام ـــه م ـــود دارد ک ـــهری وج ش
ـــی  ـــترده و ناتوان ـــای گس ـــی خانواده ه ـــش حمایت ـــش نق ـــی دارد. کاه بازم
در همراهی عاطفی و عملی با مادران تازه وارد، چالش های 

ـــت. ـــرده اس ـــدید ک ـــی را تش فرهنگ
در کنار این عوامل فرهنگی، کاستی های سیاست گذاری نیز قابل 
ـــش ماهه  ـــان ش ـــی زایم ـــون مرخص ـــه قان ـــا اینک ـــت. ب ـــی نیس چشم پوش
ــژه  ــا ـ به ویـ ــیاری از بخش هـ ــیده، در بسـ ــب رسـ ــه تصویـ ــور بـ در کشـ
در شرکت های خصوصی ـ این قانون اجرا نمی شود یا مادران 
به دلایل شغلی از بهره مندی کامل از آن محروم می مانند. 
در محیط های کاری، فضای مناسب برای شیردهی و استراحت 
مادران پیش بینی نشده و اغلب مادران شاغل با استرس 
ــد.  ــوزاد گرفتارنـ ــه نـ ــغلی و تغذیـ ــئولیت شـ ــان مسـ ــراب، میـ و اضطـ
همچنین کمبود مشاوران مجرب شیردهی در مراکز بهداشتی، 
ـــی  ـــاوره و روان درمان ـــات مش ـــرای خدم ـــی ب ـــه ای کاف ـــش بیم ـــدم پوش ع
بعد از زایمان، و نبود حمایت رسانه ای هدفمند در این حوزه، از 
دیگر نارسایی هایی است که باید به طور جدی مورد بازنگری قرار 
گیرد.در شرایط کنونی، لازم است سیاست گذاران حوزه سامت و 
خانواده با اجرای کامل و شفاف قوانین حمایتی، فراهم کردن 
امکانات فیزیکی و آموزشی برای مادران، و ترویج فرهنگ عمومی 
ـــه یک الگوی سالم  ـــرای بازگشت ب ـــه را ب حمایت از شیردهی، زمین
تغذیه فراهم کنند. اجرای مرخصی مؤثر زایمان، طراحی فضاهای 
ـــاوران  ـــداد مش ـــش تع ـــیردهی، افزای ـــرای ش ـــب ب ـــی و اداری مناس عموم
ـــا  شیردهی در بیمارستان ها و مراکز بهداشتی، و آموزش رسانه ای ب
ـــد  ـــی است که می توان ـــه اقدامات ـــادر، از جمل ـــد شیر م ـــر فوای ـــد ب تأکی

ـــد. ـــی کن ـــودکان بازیاب ـــه ک ـــام تغذی ـــادر را در نظ ـــگاه شیر م جای
شیر مادر، تنها یک انتخاب فردی نیست؛ حقی است برای 
ـــای  ـــط نهاده ـــد توس ـــه بای ـــی ک ـــت اجتماع ـــئولیتی اس ـــوزاد و مس ـــر ن ه
ـــادران  ـــت از م ـــود. حمای ـــناخته ش ـــمیت ش ـــه رس ـــی ب ـــی و مدن حاکمیت
شیرده، نه تنها گامی در جهت سامت نسل آینده، بلکه نشانه ای 
سیاست گذاری  در  درست  اولویت گذاری  و  فرهنگی  بلوغ  از 
اجتماعی و بهداشتی کشور است. هفته جهانی شیر مادر، زمانی 
ـــر  ـــای مؤثرت ـــتن گام ه ـــیر و برداش ـــن مس ـــی در ای ـــرای بازاندیش ـــت ب اس

ــالم تر. ــده ای سـ ــرای آینـ بـ

مشاور وزیر و رییس مرکز امور زنان و خانواده 
وزارت کشور با بیان اینکه زمان آن رسیده که 
زنان ایرانی به منبعی برای بازسازی خردمندانه 
و امیدبخش کشور نه تنها در اسناد، بلکه 
در صحنه اجتماعی و رسانه ای تبدیل شوند 
ــانه ها باید روایتگر حضور فعال  گفت: رسـ
ـــه ویژه در مواقع بحران و بازسازی باشند. ـــان ب زن
پروین داداندیش، در نشستی با مدیران 
حوزه زنان و خانواده، با تاکید بر ضرورت 
بازسازی مناطق آسیب دیده پس از حمات 
موشکی گفت: پس از هر حادثه لازم 
ـــر پاکسازی  ـــاوه ب است مناطق بمباران شده ع
ــا  ــوند تـ ــازی شـ ــاخت ها، زیباسـ ــت زیرسـ و تقویـ
فضای ناراحت کننده بر جامعه حاکم نشود.
ــهر  ــده در شـ ــکارات اجراشـ ــه ابتـ ــاره بـ ــا اشـ وی بـ
همدان افزود: شاهد بودیم که دختران جوان 
ــای  ــازی محیط هـ ــن و آماده سـ ــا تزئیـ ــوان بـ و بانـ
آسیب دیده، روحیه جمعی را تقویت کردند 
ــای  ــی و برنامه هـ ــی از پرده آرایـ ــی نمونه هایـ و حتـ

ـــود. ـــه ب ـــب توج ـــه جال ـــد ک ـــرا کردن ـــاص را اج خ
ـــه،  ـــن تجرب ـــس از ای ـــه پ ـــان اینک ـــا بی ـــش ب داداندی
وزارت کشور نیز از شهرداری ها و دستگاه های 

ـــک لازم  ـــه کم ـــر گون ـــرد ه ـــت ک ـــط درخواس ذی رب
برای این گونه ابتکارات را ارائه دهند و حمایت 
از فعالیت های زنان و دختران در بازسازی، 
مورد تأکید قرار گرفت ادامه داد: این اتفاق، 
ــران ایرانی نقش آفرینی  ــا دختـ ــد تـ فرصتی شـ
ـــه  ـــد ب ـــارکت بای ـــن مش ـــد و ای ـــان دهن ـــود را نش خ

ـــود. ـــال ش ـــه دنب ـــورت نهادین ص
مشاور وزیر و رییس مرکز امور زنان و خانواده 
وزارت کشور با اشاره به نقش زنان در مدیریت 
بحران ها عنوان کرد: در مواقع بحرانی، زنان 
ـــن  ـــد ای ـــد و بای ـــژه ای دارن ـــت وی ـــت و عاملی مدیری
ـــران زن در تمامی  ـــه زیسته مدی ظرفیت و تجرب

جلسات انعکاس یابد.
ـــرای  ـــم ب ـــکار مه ـــک راه ـــان ی ـــت زن ـــای مدیری  ارتق
بهبود وضعیت جامعه است و هر مدیری باید 
از تجربیات زنان در شورای تصمیم گیری ها 

بهره ببرد.
ــتادان  ــاتید، اسـ ــه اسـ ــان اینکـ ــا بیـ ــش بـ داداندیـ
دانشگاه و مدیران زن نقش پررنگی در مجامع 
ــرای  ــزود: بـ ــوند، افـ ــده نمی شـ ــا گاه دیـ ــد امـ دارنـ
ـــت   ـــت و ظرفی ـــد عاملی ـــان، بای ـــگاه زن ـــای جای ارتق

آن ها بازشناسی و برجسته شود.

مشاور زنان وزیر کشور :
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ایستگاه ورزش 

راه های کاهش وزن بدون 
انجام حرکات ورزشی

این پرسش که آیا بدون انجام فعالیت های ورزشی نیز می توان 
به کاهش وزن دست یافت، یکی از دغدغه های پرتکرار و رایج 
در حوزه سامت عمومی، تغذیه و سبک زندگی سالم است. 
ــاد،  ــه دلایل مختلف از جمله مشغله کاری زی بسیاری از افراد ب
مشکات جسمانی، بیماری های مزمن یا حتی عدم عاقه به 
ورزش های منظم، در پی یافتن راهکارهایی برای کاهش وزن 
بدون نیاز به رفتن به باشگاه یا انجام حرکات بدنی سنگین 
هستند. اما آیا چنین چیزی امکان پذیر است؟ پاسخ علمی 
به این پرسش مثبت است، اما این پاسخ مشروط بر رعایت 
ــد،  ــه هدفمن ــه تغذی ــتمر در زمین ــق و مس ــخص، دقی ــول مش اص
کنترل کالری دریافتی و اصاح عادت های رفتاری در زندگی 

روزمره است.
کاهش وزن، اساساً و در ساده ترین تعریف خود، مبتنی بر 
ایجاد کسری انرژی در بدن است. به بیان دیگر، وقتی مقدار 
ــر از  ــذا و نوشیدنی، کمت ــوردن غ ــق خ ــری مصرف شده از طری کال
مقدار کالری ای باشد که بدن برای فعالیت های پایه و روزانه اش 
مصرف می کند، بدن ناچار می شود از ذخایر چربی خود برای 
تأمین انرژی استفاده کند و در نتیجه کاهش وزن رخ می دهد. 
این کسری انرژی معمولاً از دو طریق ایجاد می شود: کاهش 
کالری دریافتی و افزایش مصرف انرژی از طریق ورزش یا تحرک. 
اما در غیاب ورزش منظم یا فعالیت های فیزیکی مشخص، تنها 
راه ایجاد این کسری، تمرکز بر رژیم غذایی، رفتارهای تغذیه ای و 

اصاح سبک زندگی است.
ــدون  ــرای کاهش وزن ب ــن اقدام ها ب یکی از نخستین و مهم تری
ورزش، حذف یا محدود کردن منابع پنهان و بی صدای کالری 
است. این منابع شامل نوشیدنی های قندی مانند نوشابه ها، 
که  هستند  انرژی زا  نوشیدنی های  و  صنعتی  آب میوه های 
علی رغم کالری بالا، احساس سیری ایجاد نمی کنند. همچنین 
ــره و سس  ــز، سس هزارجزی ــد مایون ــواع سس های آماده مانن ان
پنیر، میان وعده های فرآوری شده مانند چیپس، شکات و 
ــی  ــری فراوان ــه کال ــتند ک ــی هس ــع پنهان ــر مناب ــکوییت، از دیگ بیس
دارند ولی معمولاً در طول روز بدون توجه مصرف می شوند. 
حذف این موارد به تنهایی می تواند سهم بزرگی در کاهش 
کالری دریافتی روزانه داشته باشد.در کنار کاهش کالری، ساختار 
ــد و هوشمندانه  ــه صورت هدفمن ــد ب ــز بای ــی نی وعده های غذای
طراحی شود. وعده های غذایی مناسب برای کاهش وزن باید 
ــل گوشت سفید،  ــی پروتئین های سالم )مث ــدار کاف شامل مق
تخم مرغ، حبوبات و لبنیات کم چرب(، فیبرهای طبیعی 
ــد  ــای مفی ــل( و چربی ه ــا و غات کام ــد سبزیجات، میوه ه )مانن
)نظیر روغن زیتون، آووکادو، دانه های مغذی و آجیل ها( باشند. 
این ترکیب مغذی، کمک می کند فرد برای مدت طولانی تری 
احساس سیری داشته باشد و کمتر دچار هوس های غذایی یا 
پرخوری شود.افزون بر محتویات غذا، شیوه غذا خوردن نیز 
نقش بسیار مهمی در کنترل وزن دارد. خوردن غذا با آرامش، در 
فضایی بی تنش و بدون حضور عوامل مزاحم مانند تلویزیون، 
تلفن همراه یا کار با لپ تاپ، موجب می شود فرد بتواند 
سیگنال های گرسنگی و سیری بدن خود را بهتر درک کند. 
مطالعات نشان داده اند که صرف زمان کافی برای جویدن غذا، 
توقف میان لقمه ها، و توجه ذهنی به طعم، بافت و بو، نه تنها 
لذت غذا خوردن را افزایش می دهد بلکه به کنترل بهتر حجم 
غذای مصرفی نیز کمک می کند.از سوی دیگر، دو عامل مهم 
ــت  ــی و مدیری ــرل وزن، خواب کاف و گاه نادیده گرفته شده در کنت
استرس هستند. خواب ناکافی می تواند به برهم خوردن تعادل 
هورمون های اشتها نظیر لپتین و گرلین منجر شود و تمایل 
به خوردن غذاهای پرکالری و قندی را افزایش دهد. همچنین 
استرس مزمن باعث افزایش هورمون کورتیزول می شود که 
ــه  ــژه در ناحی ــی، به وی ــع چرب ــه تجم ــر ب ــتقیم منج ــور غیرمس به ط
شکم، خواهد شد. بنابراین داشتن یک برنامه منظم برای خواب 
شبانه )حداقل ۷ تا ۸ ساعت( و بهره گیری از تکنیک هایی مانند 
مدیتیشن، تنفس عمیق، یا پیاده روی آرام، می تواند نقش 
مهمی در تنظیم اشتها و کاهش وزن ایفا کند.همچنین نباید 
ــی  ــی در صورت ــت. حت ــش تحرک غیرورزشی را دست کم گرف نق
که فرد ورزش خاصی انجام ندهد، فعالیت های روزانه ای مانند 
ــه، انجام کارهای  ــن از پل ــن رفت ــالا و پایی ــاه، ب پیاده روی های کوت
خانه، ایستادن به جای نشستن طولانی مدت، جابه جایی اجسام 
سبک، و حتی حرکات کششی ساده می توانند به مرور باعث 
سوزاندن انرژی قابل توجهی شوند. این نوع از فعالیت که در 
اصطاح علمی NEAT )فعالیت های ترموژنیک غیرورزشی( 
نامیده می شود، نقش مؤثری در حفظ متابولیسم و جلوگیری از 
کاهش آن در دوران رژیم دارد.در نهایت باید به این نکته مهم 
اشاره کرد که اگرچه ورزش منظم مزایای فراوانی برای سامت 
جسمی و روانی دارد و همواره توصیه می شود، اما در نبود 
آن نیز، با بهره گیری از مجموعه ای از اصول علمی، تغذیه ای و 
ــرد.  ــم ک ــدار وزن ک ــر، ایمن و پای ــوان به صورت مؤث ــاری می ت رفت
کلید موفقیت در این مسیر، پایداری، نظم، خودآگاهی و پرهیز 
از افراط و تفریط است. رسیدن به وزن سالم یک روند تدریجی 
است و با تغییرات کوچک اما مداوم در سبک زندگی، می توان 

ــی به دست آورد. ــج بزرگ نتای

دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت در پاسخ به این 
باور که مصرف کیک و بیسکویت و آبمیوه برای وعده 
صبحانه کودکان مناسب است، اعام کرد: این باور 
فاقد شواهد علمی بوده و این مواد غذایی نباید در 
صبحانه کودکان گنجانده شود.دفتر بهبود تغذیه 
جامعه وزارت بهداشت در پاسخ به اینکه آیا 
مصرف کیک، بیسکویت و آبمیوه برای وعده 

صبحانه کودکان مناسب است؟ مطرح کرد: صبحانه یکی از 
مهم ترین وعده های غذایی روز برای کودکان است و به کودکان 
کمک می کند تا با انرژی و سامت به فعالیت های روزانه خود 
بپردازند.خوردن صبحانه همچنین تأثیر مثبتی بر رشد فیزیکی و 
ذهنی کودکان دارد. بنابراین، انتخاب مناسب مواد غذایی برای 
صبحانه کودکان بسیار حائز اهمیت است. برخاف آنچه که 
برخی از مردم فکر می کنند، کیک و بیسکویت و آبمیوه از جمله 

مواد غذایی ناسالم هستند که نباید در صبحانه کودکان گنجانده 
شود.کیک و بیسکویت حاوی مقادیر زیادی قند، چربی، نشاسته 
و شیرین کننده های مصنوعی هستند. این مواد غذایی باعث 
افزایش سطح قند خون، چاقی، پوسیدگی دندان ها، کاهش 
تمرکز و مشکات گوارشی می شود. همچنین، این مواد غذایی 
سیر کننده نیست و باعث افزایش اشتها در طول روز می شود.
بجای کیک و بیسکوئیت، بهتر است از نان های سبوس دار 
استفاده کنید، این مواد غذایی حاوی فیبر هستند که به سامت 

دستگاه گوارش، کاهش قند خون و سیر شدن است.

کیک، بیسکویت و آبمیوه نباید در صبحانه کودکان گنجانده شود

در روزهایی که اخبار ناخوشایند و فشارهای 
ـــرده،  ـــلب ک ـــهروندان س ـــش را از ش ـــی، آرام روان
ـــد  ـــکاری قدرتمن ـــه، راه ـــالم و آگاهان ـــه س تغذی
ـــرای مدیریت استرس و بهبود حال روحی  ب
است. در این گزارش به بررسی چند ماده 
با  غذایی شگفت انگیز می پردازیم که 
خواص بی نظیرشان، می توانند به شما در 
ـــک  ـــش کم ـــی آرام ـــترس و بازیاب ـــا اس ـــه ب مقابل

ـــد. کنن
ــهروندان  ــه شـ ــی کـ ــاس کنونـ ــرایط حسـ در شـ
عزیزمان ممکن است با موجی از اخبار 
ــظ  ــوند، حفـ ــه شـ ــایند مواجـ ــع ناخوشـ و وقایـ
آرامش ذهنی و کاهش سطح استرس 
ــدای  ــت. صـ ــوردار اسـ ــی برخـ ــت بالایـ از اهمیـ
نگرانی های  از  ناشی  اضطراب  انفجار، 
محیطی، و فشارهای روانی ناشی از حوادث 
جاری می تواند تاثیرات منفی عمیقی بر 
سامت جسم و روان ما بگذارد. اما آیا 
ـــاده  ـــای س ـــت، راهکاره ـــه طبیع ـــتید ک می دانس
ـــن  ـــا در ای ـــه م ـــک ب ـــرای کم ـــی را ب و در دسترس

مسیر فراهم کرده است؟
تغذیه سالم و آگاهانه، یکی از قدرتمندترین 
ابزارهایی است که می توانیم برای مدیریت 
استرس و بهبود حال روحی خود به کار 
بگیریم. در این گزارش جامع، به بررسی 
چند ماده غذایی شگفت انگیز می پردازیم 
ــه  ــد بـ ــان، می تواننـ ــا خواص بی نظیرشـ ــه بـ کـ
ـــا استرس و بازیابی آرامش  شما در مقابله ب

ـــد. کمک کنن
ماست: ناجی دستگاه گوارش و ذهن 

شما
ماست، بیش از یک میان وعده ساده 
از  سرشار  غذایی  ماده  این  است؛ 
پروبیوتیک ها )باکتری های مفید( است 
که به عنوان “دوستان روده” شناخته 
می شوند. رابطه پیچیده ای بین روده و مغز 
ــز”  ــور روده-مغـ ــه آن “محـ ــه بـ ــود دارد کـ وجـ
می گویند. تحقیقات نشان داده اند که 
ـــر سامت  ـــه طور مستقیم ب سامت روده ب
روان ما تاثیر می گذارد. پروبیوتیک های 
کردن  متعادل  با  ماست،  در  موجود 
فلور میکروبی روده، می توانند به کاهش 
التهاب و تولید انتقال دهنده های عصبی 
آرامش بخش کمک کنند. مصرف منظم 
ماست، به ویژه انواع حاوی کشت زنده 
و فعال، می تواند به بهبود خلق وخو، 
کاهش عائم اضطراب و حتی تقویت 

ــد. ــک کنـ ــناختی کمـ ــای شـ عملکردهـ
ماست به تنهایی قابل استفاده است ولی 
می توان آن را با میوه و گرانولا مخلوط 
ـــالاد  ـــس های س ـــموتی ها و س ـــا در اس ـــد، ی کنی

ـــد. ـــه کار ببری ـــز ب نی
سیر: آنتی اکسیدان قدرتمند ضد استرس

سیر، این چاشنی پرخاصیت، نه تنها 
می دهد،  غذاها  به  بی نظیری  طعم 
ـــه  ـــال از جمل ـــات فع ـــه ای از ترکیب ـــه گنجین بلک
ـــه  ـــود در سیر ب سولفور است. سولفور موج
ـــون را  ـــطح گلوتاتی ـــا س ـــد ت ـــک می کن ـــدن کم ب
ـــادر  ـــوان “م ـــه عن ـــون، ب ـــد. گلوتاتی ـــش ده افزای
ــناخته می شود و  ــام آنتی اکسیدان ها” شـ تمـ
ـــا  نقش کلیدی در سم زدایی بدن و مقابله ب
رادیکال های آزاد ایفا می کند. رادیکال های 
به  استرس اکسیداتیو می توانند  آزاد و 
سلول های مغزی آسیب رسانده و عائم 
کنند.  تشدید  را  افسردگی  و  اضطراب 
ـــر سیر در کاهش  ـــز تاثی ـــی نی مطالعات حیوان

ــد. ــد کرده انـ ــردگی را تاییـ ــراب و افسـ اضطـ
 می توانید سیر را به صورت تازه در انواع 
استفاده  سس ها  و  سوپ ها،  غذاها، 

کنید.
کنجد: منبع هورمون های شادی

دانه های ریز کنجد، نیروگاهی از مواد 
مغذی و به خصوص اسید آمینه حیاتی 
ال-تریپتوفان هستند. ال-تریپتوفان، یک 

پیش ساز ضروری برای تولید دو هورمون 
شادی آور و آرامش بخش در مغز است: 
سروتونین و دوپامین. سروتونین به عنوان 
اشتها  و  تنظیم کننده خلق وخو، خواب 
ــا افسردگی و  عمل می کند و کمبود آن بـ
ـــز نقش  ـــن نی ـــط است. دوپامی اضطراب مرتب
مهمی در احساس لذت و پاداش دارد. با 
تامین کافی ال-تریپتوفان از طریق رژیم 
ــن  ــد ایـ ــز در تولیـ ــه مغـ ــم بـ ــی، می توانیـ غذایـ
“هورمون های حال خوب” کمک کرده 
و به بهبود کلی حالات روانی و کاهش 

استرس دست یابیم.
 از روغن کنجد می توان در پخت وپز 
ــان  ــالاد، نـ ــد را روی سـ ــد، کنجـ ــتفاده کنیـ اسـ
ـــوان  ـــه عن ـــا ارده کنجد را ب ـــج بپاشید، ی ـــا برن ی

ــد. ــل کنیـ ــده میـ ــا میان وعـ ــه یـ صبحانـ
ــن  ــگا-3 و ویتامیـ ــرب: امـ ــای چـ ماهی هـ

D، دوگانه آرامش بخش
ماهی های چرب مانند سالمون، ساردین، 
ــرب  ــیدهای چـ ــی از اسـ ــع غنـ ــرل، منابـ و ماکـ
و   )DHA و   EPA ویژه  )به  امگا-۳ 
ـــرای سامت  ـــگا-۳ ب ـــن D هستند. ام ویتامی
مغز و عملکرد عصبی بسیار حیاتی است و 
خواص ضدالتهابی قوی دارد. التهاب مزمن 
در بدن و مغز، با بسیاری از اختالات روانی 
از جمله افسردگی و اضطراب مرتبط است. 
ــن  ــوس بیـ ــاط معکـ ــدد، ارتبـ ــات متعـ تحقیقـ
ـــی  ـــالات اضطراب ـــروز اخت ـــگا-۳ و ب ـــرف ام مص
ـــب  ـــه اغل ـــز ک ـــن D نی ـــد. ویتامی را نشان داده ان
از طریق نور خورشید تامین می شود، در 
تنظیم خلق وخو و سامت عصبی نقش 
ـــا افزایش خطر افسردگی  ـــود آن ب دارد و کمب

و اضطراب همراه است.
مصرف ماهی های چرب را حداقل دو بار 
در هفته در برنامه غذایی خود بگنجانید؛ 
می توانید آن ها را کبابی، بخارپز یا پخته 

ـــد. ـــرف کنی مص
جعفری: منبع عالی آنتی اکسیدانی سبز

جعفری، این سبزی معطر و دلپذیر، 
آنتی اکسیدان های  از  عالی  منبع  یک 
قوی مانند کاروتنوئیدها و فاونوئیدها 
است. آنتی اکسیدان ها با خنثی کردن 
استرس  کاهش  و  آزاد  رادیکال های 
در  مهمی  نقش  بدن،  در  اکسیداتیو 
ــاب  ــلولی و التهـ ــیب های سـ ــگیری از آسـ پیشـ
ایفا می کنند. همانطور که گفته شد، 
التهاب و سموم در بدن می توانند عامل 
بروز بسیاری از بیماری ها از جمله اختالات 
خلقی مانند افسردگی و اضطراب باشند. 
افزودن جعفری به رژیم غذایی، یک 
راه ساده و موثر برای افزایش مصرف 
آنتی اکسیدان ها و تقویت سیستم دفاعی 

بدن در برابر استرس است.
جعفری تازه را به سالادها، سوپ ها، 
خورشت ها، و حتی اسموتی های سبز 

ــد. ــه کنیـ ــود اضافـ خـ
تخم مرغ: مولتی ویتامین طبیعی برای 

مغز
ــن  ــب “مولتی ویتامیـ ــق لقـ ــه حـ ــرغ، بـ تخم مـ
ـــه خود گرفته است. این ماده  طبیعی” را ب

غذایی کامل، سرشار از پروتئین های با 
ــن  ــد ویتامیـ ــا )ماننـ ــالا، ویتامین هـ ــت بـ کیفیـ
B۱۲ و D(، مواد معدنی )مانند سلنیوم 
که  است  آنتی اکسیدان ها  و  روی(،  و 
ــه  همگی برای سامت عمومی بدن و بـ
خصوص عملکرد مغز و سیستم عصبی 
ضروری هستند. یکی از مهم ترین ترکیبات 
موجود در تخم مرغ، کولین است. کولین، 
یک ماده مغذی حیاتی است که نقش 
ــی  ــای عصبـ ــد انتقال دهنده هـ ــی در تولیـ مهمـ
استیل کولین  دارد.  استیل کولین  مانند 
برای حافظه، یادگیری و تنظیم خلق وخو 
ـــد که  ضروری است. تحقیقات نشان داده ان
ــود  ــه بهبـ ــد بـ ــن می توانـ ــی کولیـ ــرف کافـ مصـ
ــرل  ــاب و کنتـ ــت اعصـ ــز، تقویـ ــامت مغـ سـ

بهتر استرس کمک کند.
تخم مرغ را می توانید به روش های 
ـــا در  ـــت ی ـــرو، امل ـــز، نیم ـــد آب پ ـــی مانن مختلف

سالادها و ساندویچ ها مصرف کنید.
 چای سبز: آرامش از فنجان طبیعت

ـــر  ـــیدنی دلپذی ـــک نوش ـــا ی ـــه تنه ـــبز، ن ـــای س چ
است، بلکه به دلیل دارا بودن اسید 
آمینه “ال-تیانین” )L-Theanine(، شهرت 
زیادی در کاهش استرس و افزایش آرامش 
ــزی  ــواج مغـ ــت امـ ــادر اسـ ــن قـ دارد. ال-تیانیـ
ـــش  ـــت آرام ـــا حال ـــه ب ـــد ک ـــش ده ـــا را افزای آلف
و هوشیاری مرتبط هستند. این ترکیب، 
یا  خواب آلودگی  حالت  ایجاد  بدون 
رخوت، به شما کمک می کند تا تمرکز 
ـــر  ـــاوه ب ـــید. ع ـــته باش ـــش بیشتری داش و آرام
ــیدان های  ــاوی آنتی اکسـ ــبز حـ ــای سـ ــن، چـ ایـ
به  که  است  نام کاتچین  به  قوی 
برابر  در  از سلول های مغزی  محافظت 
آسیب های اکسیداتیو کمک کرده و در 
ـــک  ـــیدن ی ـــد. نوش ـــش دارن ـــاب نق ـــش الته کاه
فنجان چای سبز در لحظات استرس زا 
بهبود  و  اعصاب  آرامش  به  می تواند 

خلق وخو کمک کند.
ـــا ۳ فنجان چای سبز را  ـــه ۱ ت می توانید روزان
به صورت تازه دم کرده و میل کنید. برای 
بهره مندی حداکثری از خواص آن، از چای 

سبز با کیفیت بالا استفاده کنید.
غات کامل: سوخت پایدار برای مغز 

شما
غات کامل مانند جو دوسر، برنج 
ــع  ــبوس دار، منابـ ــان سـ ــوا، و نـ ــوه ای، کینـ قهـ
عالی از کربوهیدرات های پیچیده هستند. 
ـــدن  ـــی در ب ـــه آرام ـــده ب ـــای پیچی کربوهیدرات ه
هضم می شوند و قند خون را به تدریج 
ـــظ سطح  ـــه حف ـــر ب ـــن ام ـــه ای ـــد، ک آزاد می کنن
ـــی  ـــانات خلق ـــری از نوس ـــدار و جلوگی ـــرژی پای ان
کمک می کند. عاوه بر این، غات 
کامل سرشار از ویتامین های گروه B، به 
ــا  ــن ویتامین هـ ــتند. ایـ ــژه B۶ و B۱۲ هسـ ویـ
نقش حیاتی در تولید انتقال دهنده های 
عصبی مانند سروتونین دارند که در 
تنظیم خلق وخو و کاهش استرس مؤثر 
است. مصرف منظم غات کامل به جای 
ـــان سفید و  ـــد ن ـــای ساده )مانن کربوهیدرات ه
ـــداری سیستم  ـــه پای ـــد ب شیرینی جات( می توان

ـــک  ـــراب کم ـــاس اضط ـــش احس ـــی و کاه عصب
کند.

جو دوسر را برای صبحانه میل کنید، برنج 
قهوه ای را جایگزین برنج سفید کنید، و نان 
و پاستای سبوس دار را در رژیم غذایی خود 

بگنجانید.
و  آنتی اکسیدانی  بمب های  توت ها: 

آرامش بخش
تمشک،  بلوبری،  جمله  از  توت ها، 
توت فرنگی و شاه توت، نه تنها خوشمزه 
ـــیدان ها،  ـــی از آنتی اکس ـــه نیروگاه ـــتند، بلک هس
به ویژه فاونوئیدها و ویتامین C، محسوب 
می شوند. این آنتی اکسیدان ها به مقابله 
کمک  بدن  در  اکسیداتیو  استرس  با 
می کنند که می تواند منجر به التهاب 
و آسیب سلولی شود. ویتامین C نیز 
ـــون  ـــزول )هورم ـــد کورتی نقش مهمی در تولی
استرس( و بهبود پاسخ بدن به استرس 
ـــد  ـــد. برخی مطالعات نشان داده ان ایفا می کن
که مصرف منظم توت ها می تواند به 
ــاب  ــش التهـ ــناختی، کاهـ ــرد شـ ــود عملکـ بهبـ
عصبی و حتی بهبود خلق وخو کمک کند. 
این میوه های رنگارنگ، گزینه ای عالی 
برای یک میان وعده سالم و آرامش بخش 
صورت  به  را  توت ها  هستند.می توانید 
ـــا  ـــز شده، در اسموتی ها، ماست، ی ـــازه، فری ت

غات صبحانه مصرف کنید.
شکات تلخ: لذتی مفید برای آرامش

شکات تلخ )با حداقل ۷۰٪ کاکائو(، 
یکی از بهترین دوستان شما در زمان 
استرس می تواند باشد! کاکائو سرشار 
و  اپی کاتچین  ویژه  به  فاونوئیدها،  از 
آنتی اکسیدان های  که  است  کاتچین، 
قوی محسوب می شوند. این ترکیبات 
می توانند به بهبود جریان خون در مغز 
کمک کرده و تولید سروتونین )هورمون 
حال خوب( را تحریک کنند. عاوه بر این، 
ـــم است که یک  ـــخ حاوی منیزی شکات تل
ماده معدنی حیاتی برای تنظیم واکنش 
ــت.  ــواب اسـ ــود خـ ــترس و بهبـ ــه اسـ ــدن بـ بـ
حتی بوی شکات تلخ نیز می تواند اثر 
آرامش بخش داشته باشد. البته، مصرف 
آن باید در حد اعتدال باشد تا از کالری 

ــود. ــری شـ ــی جلوگیـ اضافـ
روزانه یک تکه کوچک )حدود ۳۰ گرم( از 
ـــه  ـــالا )۷۰٪ ب ـــو ب ـــا درصد کاکائ ـــخ ب شکات تل

ـــالا( مصرف کنید. ب
اهمیت آبرسانی و خواب کافی:

در کنار تغذیه، فراموش نکنید که نوشیدن 
آب کافی و خواب مناسب نیز از ستون های 
ــی  ــتند. کم آبـ ــترس هسـ ــت اسـ ــی مدیریـ اصلـ
بدن می تواند منجر به خستگی، سردرد 
ـــن،  ـــود. همچنی ـــترس ش ـــطح اس ـــش س و افزای
نداشتن خواب کافی، توانایی بدن برای 
مقابله با استرس را به شدت کاهش 
فرسوده  را  عصبی  سیستم  و  می دهد 
می کند. اطمینان حاصل کنید که در طول 
ـــی آب می نوشید و شب ها  ـــدازه کاف ـــه ان روز ب

۷-۹ ساعت خواب با کیفیت دارید.
در نهایت، در این روزهای پر از چالش، 
به یاد داشته باشیم که سامت ما، 
ـــی  ـــن دارای ـــی، بالاتری ـــه روح ـــمی و چ ـــه جس چ
ـــا انتخاب های هوشمندانه در رژیم  ماست. ب
ـــم  ـــه خودمان کمک کنی ـــم ب ـــی، می توانی غذای
ـــه  ـــترس ها مقابل ـــا اس ـــتری ب ـــدرت بیش ـــا ق ـــا ب ت
ـــم.  ـــان بازگردانی ـــه زندگی م ـــش را ب ـــم و آرام کنی
این خوراکی ها نه تنها مغذی و خوشمزه 
هستند، بلکه به عنوان داروخانه ای طبیعی، 
ـــه آرامش  یاری رسان ما در مسیر دستیابی ب
ــه را  ــه آگاهانـ ــد بود. تغذیـ ــادابی خواهنـ و شـ
جدی بگیرید و تاثیر شگفت انگیز آن را 
بر زندگی خود احساس کنید و به طور 
چشمگیری توانایی بدن خود را در مدیریت 

استرس در شرایط دشوار بهبود بخشید.

خوراکی هایی که استرس را مهار می کنند

آیا بستن شکم با پلاستیک در حین ورزش موجب چربی سوزی می شود
دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت 
در پاسخ به باور نادرست مبنی بر اینکه 
ـــاده روی  ـــگام پی ـــا پاستیک هن بستن شکم ب
یا ورزش باعث کاهش چربی های شکمی 
ـــد شواهد  ـــاور فاق ـــن ب می شود، اعام کرد؛ ای
علمی بوده و می تواند برای سامت افراد 
ــه  خطرناک باشد.دفتر بهبود تغذیه جامعـ
وزارت بهداشت در پاسخ به اینکه آیا بستن 
ـــب  ـــن ورزش موج ـــتیک در حی ـــا پاس ـــکم ب ش

چربی سوزی شکم می شود یا خیر، اعام 
ــن  ــتیک در حیـ ــا پاسـ ــکم بـ ــتن شـ ــرد: بسـ کـ
ورزش یک عمل رایج است که برخی افراد 
ـــه کاهش  ـــدن ب ـــق بیشتر ب ـــا تعری ـــد ب معتقدن
وزن کمک می کند، با این حال، هیچ 
مدرک علمی برای تأیید این ادعا وجود 
ندارد.بر این اساس، تعریق، روشی است 
که بدن برای تنظیم دمای بدن خود به کار 
می گیرد، در حالیکه ممکن است به دلیل از 

دست دادن آب، منجر به کاهش وزن موقت 
شود، اما منجر به از دست دادن چربی نمی 
شود، عاوه بر این، برخی از سلفون ها 
و نایلون های مورد استفاده حاوی ماده 
 )PVC( ـــام پلی وینیل کلراید ـــه ن خطرناکی ب
ــتند که می تواند اثرات مضری روی  هسـ

ـــد. ـــته باش ـــدن داش ب
ـــم  ـــک رژی ـــی از ی ـــی، ترکیب ـــا راه کاهش چرب تنه
ــم  ــت، مهـ ــم اسـ ــالم و ورزش منظـ ــی سـ غذایـ

ـــق بیش  است توجه داشته باشید که تعری
از حد می تواند منجر به کم آبی بدن 
ـــادی آب در  ـــدار زی ـــن نوشیدن مق شود، بنابرای
حین و بعد از ورزش اهمیت دارد، اگر به 
دنبال کاهش وزن و تقویت ناحیه شکم 
ـــو و  ـــات کاردی ـــی از تمرین ـــتید، ترکیب ـــود هس خ
تمرینات قدرتی، همراه با یک رژیم غذایی 
ــه  ــیدن بـ ــما در رسـ ــه شـ ــد بـ ــی توانـ ــالم مـ سـ

اهدافتان کمک کند.
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7 رئیس پلیس گذرنامه فراجا درباره چگونگی اطاع از ممنوعیت  
خروج از کشور گفت: برای اطاع از وضعیت ممنوعیت خروج، 
افراد می توانند از طریق سامانه »پلیس من« استعام بگیرند و 
یا حضوری به ادارات پلیس گذرنامه مراجعه کنند. برخی مراجع 

قانونی نیز با ارسال پیامک، افراد را از ممنوعیت آگاه می کنند.
سرهنگ امید نودهی در این باره گفت: برای هموطنان ۲ نوع 
گذرنامه پیش بینی شده است؛ یکی گذرنامه بین المللی که برای 

سفر به تمام نقاط مجاز خارج از کشور استفاده می شود و دیگری 
گذرنامه زیارتی که از حدود سه سال قبل توسط فراجا تدوین، 

تهیه و تکثیر شده و در اختیار مردم عزیزمان قرار گرفته است.
وی افزود: گذرنامه زیارتی، سندی است با حدود یک دهم هزینه 
گذرنامه عادی، به مبلغ ۷۵ هزار تومان، که برای سفر به کشور 
عراق و عتبات عالیات صادر می شود و دارای پنج سال اعتبار 
است. این مبلغ حتی از هزینه های تمام شده دفترچه، چاپ و 

شخصی سازی هم کمتر است، که فراجا با اقدامی جهادی در 
اختیار هم وطنان قرار می دهد.رئیس پلیس گذرنامه درباره 

از کشور توضیح داد:  ممنوعیت و محدودیت خروج 
ممنوعیت و محدودیت، دو مقوله متفاوت است. افرادی 

که ممنوعیت قانونی یا قضائی دارند، از جمله بدهکاران 
مالیاتی یا محکومان قضائی، اجازه خروج ندارند تا 

زمانی که موضوع شان با مرجع مربوطه حل 
شود.وی افزود: افرادی هم هستند که دارای 

محدودیت هستند.

چگونه از ممنوع الخروج بودن خود مطلع شویم؟

ییلاق »آغوزحال« مازندران؛ 
گوشه ای دنج برای طبیعت گردان حرفه ای

اگر هوس گریز از هیاهوی شهر کرده اید و 

دلتان هوای قدم زدن در مسیری بکر و دنج را 

کرده، ییاق آغوزحال مقصدی رؤیایی است؛ 

ـــن از  ـــه گرفت ـــا فاصل ـــاده، ب ـــچ ج ـــر پی ـــه در ه ـــی ک جای

ــد و  ــرو می رویـ ــگل فـ ــوش جنـ ــتر در آغـ ــهر، بیشـ شـ

تنها موسیقی متن سفرتان، صدای خش خش 

دلنشین  آواز  و  دارکوب  ضربه های  برگ ها، 

پرندگان خواهد بود.

همواره  ایران،  گردشگری  نگین  مازندران، 

می رباید،  را  دل ها  فراوانش  جاذبه های  با 

اما ییاقات سرسبز آن در تابستان، تجربه ای 

ــر را  ــت بکـ ــز و طبیعـ ــوای دل انگیـ ــر از هـ وصف ناپذیـ

ـــن  ـــاق آغوزحال یکی از ای ـــد؛ یی ـــه ارمغان می آورن ب

ـــک آن،  ـــی نسیم خن مقاصد بهشتی است که گوی

نوید آرامشی عمیق را می دهد.

اگر در پی گریز از شلوغی شهر و یافتن سکوتی مطلق هستید، 
آغوزحال در غرب مازندران، با خنکای رویایی و مسیرهای 
خاکی اش که شما را به قلب کوهستان و دل جنگل های 
ـــا  ـــی که تنه ـــرای شماست؛ جای ـــده آل ب ـــی ای ـــرد، مکان دوهزار می ب

صدای طبیعت، گام هایتان را همراهی می کند.
این منطقه که نامش از “گردو” )آغوز( و “محله” )حال( 
گرفته شده، بهشتی برای عاشقان پیاده روی های طولانی و 
ـــه  ـــا مسیرهای صعود ب ـــوه ت ـــوردی است؛ از جنگل های انب کوهن
ـــازه از زیبایی های  ـــه ای ت ـــدم در آغوزحال، تجرب کوهستان، هر ق

ــد. ــم می زنـ ــان رقـ دست نخورده طبیعت را برایتـ
برای رسیدن به این بهشت گمشده، پس از طی مسیر 
تنکابن و جنگل های دوهزار، تابلو دهستان را دنبال کنید 
و خود را به جاده خاکی کوهستان بسپارید؛ در آغوزحال، 
جایی که ماشین ها جایی ندارند، جاده به مسیری پیاده روی 
ــه قلب طبیعت بکرش رهنمون  بدل می شود و شما را بـ

می سازد.
ــاق  ــمت ییـ ــه سـ ــد بـ ــی خواهیـ ــه مـ ــت کـ ــان اسـ ــار اولتـ ــر بـ اگـ
ـــراد  ـــا اف ـــه ب ـــم ک ـــی کنی ـــد، پیشنهاد م ـــدران بروی ـــال در مازن آغوزح
کاربلد سفرتان برنامه ریزی کنید، این منطقه یک مسیر 

ــه ای در ایران است. طبیعت گردی حرفـ

چه وسایلی با خودمان ببریم؟
برای لذت بردن از سفر به منطقه ییاقی آغوزحال، مثل 
هر سفر دیگه ای، یه سری وسایل هست که حتماً باید 
همراه گردشگران باشد. این وسایل شامل لوازم شخصی، 
ـــه داروی  ـــوص اگ ـــه خص ـــاز )ب ـــورد نی ـــای م ـــایی، داروه کارت شناس
خاصی مصرف می کنید(، حوله، قاشق و چنگال برای غذا 
ـــاده روی  ـــش پی ـــتراحت، کف ـــتن و اس ـــرای نشس ـــداز ب ـــوردن، زیران خ
مناسب برای گشت و گذار، کوله پشتی برای حمل وسایل، 
ـــط زیست، کیسه خواب  ـــرای حفظ نظافت محی ـــه ب کیسه زبال
ــنایی در شب،  ــرای روشـ ــوه بـ ــراغ قـ ــبانه، چـ ــتراحت شـ ــرای اسـ بـ
ـــرای  ـــرم ب ـــاس گ ـــارون، لب ـــاد و ب ـــر ب ـــت در براب ـــرای محافظ ـــر ب بادگی
ـــن  ـــه. ای ـــات میش ـــیدن مایع ـــرای نوش ـــوان ب ـــک و لی ـــب های خن ش
ــر  ــر و لذت بخش تـ ــفری راحت تـ ــا سـ ــد تـ ــک می کننـ ــایل کمـ وسـ

ـــید. ـــته باش داش
ــم  ــر هـ ــایل دیگـ ــری وسـ ــک سـ ــروری، یـ ــایل ضـ ــر وسـ ــاوه بـ عـ
هستند که داشتن  آن در سفر به آغوزحال خیلی خوبه و 
بهتره فراموششون نکنیم. دفترچه بیمه برای مواقع ضروری، 
دمپایی برای استفاده توی اقامتگاه، قمقمه آب برای نوشیدن 
آب در طول روز، کرم ضد آفتاب برای محافظت از پوست 
ــری از  ــرای جلوگیـ ــاب دار بـ ــوختگی و کاه نقـ ــاب سـ ــر آفتـ در برابـ
تابش مستقیم نور خورشید به صورت، از جمله این وسایل 
ــر  ــد تاثیـ ــک، می تواننـ ــر کوچیـ ــه ظاهـ ــایل بـ ــن وسـ ــتند. ایـ هسـ
زیادی در راحتی و سامتی شما در طول سفر داشته باشند.

پوشش گیاهی و جانوری آغوز حال
ـــیده  ـــربه فلک کش ـــان س ـــه ای از درخت ـــال گنجین ـــای آغوزح جنگل ه
ـــان  ـــیده از درخت ـــا پوش ـــن جنگل ه ـــتند. ای ـــاله هس ـــد س ـــد ص و چن
راش، چنار، هیرکانی و ون است که در کنار هم، منظره ای 
چشم نواز و سرسبز را به وجود آورده اند. رطوبت خاص 
منطقه، ارتفاع مناسب و خاک حاصلخیز، شرایط ایده آلی 
ـــم  ـــی فراه ـــری طولان ـــا عم ـــوع ب ـــان متن ـــو گیاه ـــد و نم ـــرای رش را ب
کرده است. جالب است بدانید که سرخس های این 
جنگل، قدمتی پیش از تاریخ دارند و یادگاری از دوران باستان 
هستند. خانه های روستایی در این منطقه، اغلب از چوب 
ـــردم  ـــق م ـــد عمی ـــه نشان از پیون ـــان راش ساخته شده اند ک درخت
با طبیعت دارد. رودها و نهرهای جاری در میان روستاها، 

طراوت و شادابی خاصی به این منطقه بخشیده اند.

دنیای جانوری آغوزحال: تنوع زیستی بی نظیر
در طول مسیر جنگل، صدای پرندگان گوش نواز است 
و نویدبخش یک اکوسیستم غنی و متنوع است. در این 
منطقه، گونه های مختلف جانوری از پرندگان و خزندگان 
گرفته تا پستانداران، دوزیستان و ماهی ها زندگی می کنند. 
ـــه ارزشمند از نظر  ـــه یک منطق ـــوع زیستی آغوزحال، آن را ب تن

محیط زیستی تبدیل کرده است.

پستانداران و پرندگان آغوزحال: جلوه هایی از حیات 
وحش

در میان پستانداران این منطقه، می توان به گوزن ها، 
روباه ها  گربه های جنگلی،  گوسفندان وحشی، گرگ ها، 
و گرازها اشاره کرد. دشت ها و مراتع آغوزحال نیز محل 
ــکوه  ــی و شـ ــا زیبایـ ــه بـ ــتند کـ ــی هسـ ــب های وحشـ ــی اسـ زندگـ
خود، جلوه ای خاص به این منطقه می بخشند. عاوه بر 
پستانداران، آغوزحال زیستگاه انواع پرندگان نیز هست. از 
ـــه قرقاول، کبک، عقاب طایی  ـــوان ب ـــدگان می ت ـــه این پرن جمل
و اردک سرسفید اشاره کرد که هر کدام نقش مهمی در 

ــد. ــا می کننـ ــه ایفـ ــتم منطقـ ــادل اکوسیسـ ــظ تعـ حفـ

آبشار میاش: جواهری در قلب ییاق آغوزحال
در سفر به ییاق آغوزحال در استان مازندران، عاوه بر لذت 
ـــد از  ـــه، فرصت بازدی ـــن منطق ـــای ای ـــای جنگل ه ـــردن از زیبایی ه ب

ـــژه آبشار  ـــه وی ـــدران، ب ـــج و سرسبز مازن جاذبه های گردشگری دن
میاش را از دست ندهید. این آبشار که در روستای میاش 
ـــناخته  ـــران ش ـــمال ای ـــار ش ـــن آبش ـــوان بلندتری ـــه عن ـــده، ب ـــع ش واق
ــزار  ــگل دوهـ ــود، در دل جنـ ــری خـ ــول ۲۵ متـ ــا طـ ــود و بـ می شـ
و در فاصله یک کیلومتری غرب روستا قرار گرفته است. 
آبشار میاش با چشم اندازهای خیره کننده و طبیعت بکر 
ـــوا است. ـــد ق ـــرای استراحت و تجدی ـــده آل ب ـــی ای ـــش، مکان اطراف
آب تنی در آب های زلال میاش: تجربه ای لذت بخش در 

ــتان تابسـ
ـــاش،  ـــک می ـــای زلال و خن ـــی در آب ه ـــرای آب تن ـــان ب ـــن زم بهتری
ـــی  ـــاش عمق ـــان است. استخر آبشار می ـــرم گی تابستان های گ
ــز و  ــنگ های ریـ ــا سـ ــف آن بـ ــدارد و کـ ــانتی متر نـ ــش از ۷۰ سـ بیـ
درشت پوشیده شده است. این ویژگی ها، آبشار میاش 
ـــا  ـــی خانواده ه ـــح و آب تن ـــرای تفری ـــب ب ـــن و مناس ـــی ام ـــه مکان را ب
ــار و  ــین آبشـ ــدای دلنشـ ــت. صـ ــرده اسـ ــل کـ ــگران تبدیـ و گردشـ
خنکای آب، حس آرامش و شادابی را به بازدیدکنندگان هدیه 

می دهد.

دسترسی به آبشار میاش: سفری به دل طبیعت
برای دسترسی به آبشار میاش در مازندران، ابتدا باید با 
ـــد.  ـــت کنی ـــاش حرک ـــتای می ـــمت روس ـــه س ـــخصی ب ـــودروی ش خ
ـــاده روی  ـــه پی ـــا ۳۰ دقیق ـــدود ۲۰ ت ـــتا، ح ـــه روس ـــیدن ب ـــس از رس پ
ــار میاش  ــه آبشـ ــما را بـ ــبز، شـ ــب و سرسـ ــیرهای مناسـ در مسـ
می رساند. این پیاده روی در دل طبیعت، فرصتی است 
برای لذت بردن از زیبایی های جنگل و استشمام هوای 
ــار  ــد در کنـ ــار، می توانیـ ــه آبشـ ــیدن بـ ــس از رسـ ــاک. پـ ــازه و پـ تـ
آن استراحت کنید، از چشم اندازهای بی نظیر لذت ببرید 
ــود  ــواده خـ ــتان و خانـ ــار دوسـ ــزی را در کنـ ــات خاطره انگیـ و لحظـ

سپری کنید.

جاذبه های نزدیک آغوزحال
دشت دریاسر: آغوزحال، با طبیعت بکر و زیبایش، نقطه ای 
ــی از  ــت. یکـ ــگری اسـ ــقان طبیعت و گردشـ ــرای عاشـ ــده آل بـ ایـ
ـــه این ییاق، دشت دریاسر است که در  جاذبه های نزدیک ب
فاصله ای نه چندان دور قرار دارد. دشت دریاسر در فصل بهار 
به یک تابلوی رنگارنگ تبدیل می شود؛ زمین های وسیع 
ــره ای  ــوند و منظـ ــیده می شـ ــه پوشـ ــفید بابونـ ــای سـ ــا گل هـ آن بـ
ـــه تپه های  ـــن دشت در منطق ـــد. ای ـــه وجود می آورن ـــز را ب دل انگی
ــا هوای مطبوع و  ــزار و جنوب تنکابن واقع شده و بـ دوهـ
ـــاده روی و  ـــرای پی ـــب ب ـــی مناس ـــده، فرصت ـــی خیره کنن ـــر طبیع مناظ

ـــی آورد. ـــم م ـــی فراه عکاس
ـــر شناخته شده  ـــای کمت ـــر از جاذبه ه ـــی دیگ ـــا: یک ـــتای نوش روس
ـــن  ـــک آغوزحال، روستای نوشا است. ای ـــا شگفت انگیز نزدی ام
ـــت  ـــل موقعی ـــه دلی ـــن، ب ـــری از تنکاب ـــه ۵۰ کیلومت ـــا فاصل روستا ب
جغرافیایی خاصش، به یک بهشت پنهان تبدیل شده است. 
دسترسی به نوشا تنها از طریق اسب یا پیاده روی ممکن 
است، که خود به جذابیت این روستا افزوده و تجربه ای 
ــن  ــد. بهتریـ ــم می کنـ ــگران فراهـ ــرای گردشـ ــفر را بـ ــاوت از سـ متفـ
زمان برای بازدید از این روستا، از اردیبهشت تا شهریور است 
ـــوان از مناظر  ـــرار دارد و می ت ـــی خود ق ـــه طبیعت در اوج زیبای ک

ـــرد. ـــذت ب ـــی روستایی ل ـــی و زندگ طبیع
ـــد از دشت دریاسر و روستای نوشا،  ـــه آغوزحال و بازدی سفر ب
فرصتی است تا از شگفتی های طبیعت بهره مند شویم 
دشت های  و  کوه ها  دل  در  را  فراموش نشدنی  لحظاتی  و 
ــاص  ــای خـ ــا زیبایی هـ ــکان بـ ــن دو مـ ــم. ایـ ــپری کنیـ ــبز سـ سرسـ
خود، می توانند تجربه ای متفاوت و آرامش بخش را برای 
ـــا  ـــه تنه ـــفر ن ـــن س ـــع، ای ـــد. در واق ـــان آورن ـــه ارمغ ـــگری ب ـــر گردش ه
ـــرای  ـــی ب ـــه فرصت ـــی است، بلک ـــر طبیع ـــدن مناظ ـــرای دی ـــی ب فرصت
ـــز خواهد  ـــی و زندگی ساده روستایی نی ـــا فرهنگ محل ـــاط ب ارتب

بود.

زمان سفر
بهترین زمان برای سفر به آغوزحال تابستان است. در 
این فصل، هوای منطقه خنک و مطبوع بوده و شرجی 
نیست، که این امر تجربه ای دلپذیر از طبیعت را برای 
گردشگران فراهم می آورد. با توجه به زیبایی های طبیعی 

ــبی  ــان مناسـ ــتان زمـ ــه، تابسـ ــن منطقـ ــگفت انگیز ایـ ــر شـ و مناظـ
برای پیاده روی و گشت وگذار در دشت ها و جنگل هاست. 
ــی  ــای مختلفـ ــد از فعالیت هـ ــل می توانیـ ــن فصـ ــن، در ایـ همچنیـ

ــد. ــذت ببریـ ــی در دل طبیعت لـ ــد کمپینگ و عکاسـ ماننـ
ـــت،  ـــال اس ـــه آغوزح ـــفر ب ـــرای س ـــان ب ـــن زم ـــتان بهتری ـــه تابس اگرچ
ــق  ــه و مناطـ ــن منطقـ ــه ایـ ــد بـ ــز می توانیـ ــار نیـ ــدای بهـ ــا از ابتـ امـ
اطراف آن بروید. در این زمان، طبیعت به تدریج شکوفا 
می شود و گل ها و گیاهان تازه شروع به رویش می کنند. 
ـــع و دشت ها  ـــه قسمت های مرتف ـــل از سفر ب ـــال، قب ـــن ح ـــا ای ب
و ییاق های بالاتر، حتماً وضعیت هوا را بررسی کنید. در 
ـــوردی ممکن است بسیار سخت شود  ـــی، جنگل ن روزهای باران

ـــد. ـــته باش ـــراه داش ـــه هم ـــی را ب و خطرات
نکته ای که باید به آن توجه کنید این است که مناطق 
ـــیرهای  ـــگل و مس ـــه جن ـــبت ب ـــری نس ـــای کمت ـــولاً دم ـــع معم مرتف
پایین تر دارند. بنابراین، بدون اطاع از وضعیت هوا، 
به خصوص در فصل بهار، بهتر است از رفتن به ارتفاعات 
ــرایط  ــی از شـ ــب و آگاهـ ــزی مناسـ ــا برنامه ریـ ــد. بـ ــودداری کنیـ خـ
جوی، می توانید سفری خاطره انگیز و ایمن به آغوزحال 
داشته باشید و از زیبایی های طبیعی آن بهره مند شوید.

ــا و  ــظ زیبایی هـ ــت: حفـ ــدن در طبیعـ ــع مانـ ــای جامـ راهنمـ
تضمین ایمنی

ـــه  ـــی را ب ـــه آرامش و زیبای ـــل است ک ـــه ای بی بدی طبیعت، گنجین
ما هدیه می دهد. برای اینکه بتوانیم برای همیشه از این 
موهبت الهی بهره مند شویم و تجربه ای امن و لذت بخش 
در طبیعت داشته باشیم، رعایت برخی نکات ضروری 
ـــرای حضور مسئولانه در  ـــع ب ـــی جام ـــه، توصیه های است. در ادام

ــود: ــه می شـ ــت ارائـ طبیعـ
حفاظت از آتش و جلوگیری از جنگل سوزی: هرگز زیر 
درختان آتش روشن نکنید: ریشه ها و شاخه های درختان، 
به خصوص در مناطق خشک، به شدت مستعد اشتعال 
هستند. آتش سوزی های ناشی از بی احتیاطی می تواند به 
ـــه جنگل ها  ـــری ب ـــه و خسارات جبران ناپذی سرعت گسترش یافت
وارد کند. همیشه از مکان های مشخص شده برای روشن 

ـــد. ـــتفاده کنی ـــش اس ـــردن آت ک
از قطع درختان خودداری کنید: درختان، ریه های سبز زمین 
و میراث ملی ما هستند. از شکستن شاخه ها و قطع درختان 
ـــد.  ـــودداری کنی ـــرپناه خ ـــا ساخت س ـــش ی ـــردن آت ـــرای روشن ک ب
از چوب های خشک و افتاده که در کف جنگل پراکنده اند، 

استفاده کنید.
مدیریت پسماند و حفظ پاکیزگی طبیعت: حتماً کیسه 
زباله ای با خود به همراه داشته باشید. تمام زباله های خود، 
ــه  ــوه و هرگونـ ــت میـ ــذا، پوسـ ــده غـ ــتیک، باقی مانـ ــم از پاسـ اعـ
آشغال دیگر را درون این کیسه جمع آوری کنید.همچنین 
زباله ها را در طبیعت رها نکنید. زباله های جمع آوری شده 
ــا روستاها منتقل  را به مراکز جمع آوری زباله در شهرها یـ
ـــری از  ـــرای جلوگی ـــن راه ب ـــدام، ساده ترین و مؤثرتری ـــن اق ـــد. ای کنی

آلودگی محیط زیست است.
انتخاب محل مناسب برای اقامت:  برای افزایش امنیت و 
ـــات، چادر زدن در نزدیکی خانه های  ـــه امکان دسترسی آسان تر ب
روستایی یا مکان های امن و مشخص شده، توصیه 
ــع  ــک در مواقـ ــه کمـ ــی بـ ــن دسترسـ ــن کار همچنیـ ــود. ایـ می شـ

ضروری را تسهیل می کند.
آگاهی از خطرات احتمالی در مناطق مرتفع و جنگلی: در 
مناطق کوهستانی و جنگلی، ممکن است با حیوانات وحشی 
ـــا  ـــید و ب ـــیار باش ـــواره هوش ـــوید. هم ـــه ش ـــه مواج ـــگ های گل ـــا س ی
ـــش  ـــم زدن آرام ـــا بره ـــدن ی ـــک ش ـــب، از نزدی ـــه مناس ـــظ فاصل حف
آن ها خودداری کنید. همچنین خزندگانی مانند مارها، در 
ـــادر  ـــه درب چ ـــد. همیش ـــور دارن ـــود حض ـــی خ ـــتگاه های طبیع زیس
ـــن  ـــته ای ـــا از ورود ناخواس ـــد ت ـــم ببندی ـــود را محک ـــتی خ و کوله پش

ـــود. ـــری ش ـــودات جلوگی موج
آمادگی برای ارتباط و ناوبری: در بسیاری از مناطق کوهستانی 
و جنگلی، سیگنال تلفن همراه ضعیف یا قطع است. پیش 
از ورود به این مناطق، موقعیت مکانی خود را به خانواده 
ـــتگاه های  ـــکان، از دس ـــورت ام ـــد و در ص ـــاع دهی ـــتان اط ـــا دوس ی

ـــد. ـــتفاده کنی ـــواره ای )GPS( اس ـــاب ماه موقعیت ی
حرکت گروهی و حفظ انسجام: هنگام کوهنوردی، پیاده روی 
در جنگل یا هر فعالیت دیگری در طبیعت، به صورت 
ــه از  گروهی حرکت کنید. از یکدیگر جدا نشوید و همیشـ

حضور اعضای گروه خود آگاه باشید.
توجه به وضعیت جسمانی: اگر در ارتفاعات دچار مشکات 
ــق  ــا مناطـ ــر یـ ــات بالاتـ ــه ارتفاعـ ــود بـ ــوید، از صعـ ــی می شـ تنفسـ
سیان )که معمولاً ارتفاع بیشتری دارند( خودداری کنید. 
ـــاز، استراحت کنید  ـــدن خود گوش دهید و در صورت نی ـــه ب ب

یا به ارتفاع پایین تر بازگردید.
تأمین آب آشامیدنی: هنگام پیاده روی و فعالیت در طبیعت، 
ــاً آب  ــرم، حتمـ ــوای گـ ــا هـ ــی یـ ــیرهای طولانـ به خصوص در مسـ
کافی همراه داشته باشید. کم آبی می تواند منجر به 

خستگی مفرط و مشکات جدی سامتی شود.
با رعایت این نکات، می توانیم ضمن لذت بردن از 
ـــه ای  ـــیم و تجرب ـــز باش ـــظ آن نی ـــت، حاف ـــر طبیع ـــای بی نظی زیبایی ه

ــم. ــم بزنیـ ــران رقـ ــود و دیگـ ــرای خـ ــی را بـ ــن و به یادماندنـ امـ

ــت  ــن اسـ ــی، ممکـ ــتانی و جنگلـ ــق کوهسـ در مناطـ
ــه  ــه مواجـ ــا سگ های گلـ ــی یـ ــات وحشـ ــا حیوانـ بـ
شوید. همواره هوشیار باشید و با حفظ فاصله 
مناسب، از نزدیک شدن یا برهم زدن آرامش 
کنید. همچنین خزندگانی  خودداری  آن ها 
مانند مارها، در زیستگاه های طبیعی خود 
حضور دارند. همیشه درب چادر و کوله پشتی 
ـــن  ـــته ای ـــا از ورود ناخواس ـــد ت ـــم ببندی ـــود را محک خ

ــود. ــری شـ ــودات جلوگیـ موجـ

گردشگریگردشگری
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رتبه 3 در طرح رتبه بندی وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی

حقوقی  خبر  

کاریکاتور برگزیده بین المللی 

رئیس کمیسیون محیط زیست و خدمات 
شهری شورای اسامی شهر تبریز با انتقاد از 
بی توجهی به مسائل ایمنی پاکبانان، وضعیت 
خطرناک کار این قشر زحمتکش را به ویژه 
در مناطقی مانند پل سرداران فاتح به سمت 
فرودگاه یادآور شد و عملکرد برخی مدیران 
شهرداری را به دلیل بکارگیری پاکبانان بدون 
تجهیزات ایمنی در محل کار، بی کفایت خواند.
احد صادقی در دویست وهفتادوششمین 

جلسه این شورا طی تذکری در این جلسه به 
وضعیت نامناسب ایمنی پاکبانان و بی کفایتی 
برخی مدیران شهرداری اشاره کرد و اظهار 
کرد: سال گذشته یکی از پاکبانان ما در پل 
 سرداران فاتح به سمت فرودگاه جان خود را از 

دست داد. 
متأسفانه باز هم در همان محل، مدیر 
بی کفایتی که جان خود را از جان کارگر برتر 
می داند، کارگر را بدون تجهیزات ایمنی لازم برای 

نظافت به خیابان می فرستد تا مبادا به 
دلیل عدم نظافت شهر، جایگاهش در 

شهرداری به خطر بیفتد، اما جان کارگر 
برایش اهمیتی ندارد. وی ادامه داد: 

قرار بود شهرداری تبریز ۵ دستگاه 
جاروب مکانیزه خریداری کند، 

اما تا به امروز هیچ خبری در 
این خصوص به دست ما 

نرسیده است. 

هشدار نسبت به بی توجهی به ایمنی پاکبانان در شهرداری تبریز

در گواهی تجرد صادره ضمن درج مشخصات کامل متقاضی، 
سوابق تمام وقایع ازدواج و طاق، رجوع و بذل مدت و فسخ نکاح 

ثبت شده در سند هویتی )سجلی( درج می شود.
گواهی تجرد تاییدیه ای است که بر مبنای اطاعات مندرج در سند 
سجلی شخص صرفاً برای صاحب سند و بر اساس درخواست وی 
صادر می شود. هر شخصی می تواند با مراجعه به اداره ثبت احوال 
محل صدور شناسنامه خود و یا اداره سجات و احوال شخصیه 
در وزارت امور خارجه )در داخل کشور( و یا نمایندگی های جمهوری 
اسامی ایران )در خارج از کشور( درخواست صدور گواهی تجرد کند. 
این گواهی وضعیت تأهل فرد را در زمان صدور آن مشخص می کند 
و نشان می دهد که فرد در آن زمان مجرد است یا در صورت ازدواج، 
وضعیت ازدواج )ازدواج قبلی، طاق، فوت همسر و غیره( در آن قید 

شده است.
الف( چنانچه متقاضی گواهی تجرد مقیم داخل کشور باشد می بایست 
به اداره کل ثبت احوال امورخارجه واقع در خیابان امام خمینی )ره( – 
نبش خیابان شیخ هادی پاک ۱۰۸ – ساختمان شماره ۶ سازمان ثبت 
احوال و یا نزدیک ترین اداره ثبت احوال محل سکونت مراجعه و در 

خواست خود را ارائه کند.
ب( چنانچه متقاضی گواهی تجرد مقیم خارج از کشور داشته باشد 
می بایست به نزدیک ترین نمایندگی جمهوری اسامی ایران در خارج از 

کشور مراجعه و در خواست خود را ارائه کند.

شرایط صدور گواهی تجرد
۱ـ گواهی تجرد صرفاً توسط اداره کل ثبت احوال امور خارجه ظرف 

یک روز صادر می شود.
۲ـ چنانچه شخصی غیر از صاحب شناسنامه قصد اخذ گواهی تجرد 
برای وی را دارد می بایست دارای وکالتنامه رسمی باشد که در آن اخذ 

گواهی تجرد صراحتاً ذکر گردیده باشد.
۳ـ صدور گواهی تجرد منوط به ارائه اصل شناسنامه صاحب آن است.

متقاضیان می توانند با ارائه اصل شناسنامه و هزینه متعلقه و از 
طریق ثبت احوال محل سکونت خویش درخواست گواهی تجرد را 
بدهند. بدیهی است در این صورت پس از ارسال مدارک به تهران و 
در اداره کل امور هویتی ایرانیان خارج از کشور گواهی صادر و به ثبت 

احوال محل سکونت متقاضی ارسال خواهد شد.

در گواهی تجرد چه اطاعاتی درج می گردد؟
در گواهی تجرد صادره ضمن درج مشخصات کامل متقاضی، 
سوابق تمام وقایع ازدواج و طاق، رجوع و بذل مدت و فسخ نکاح 

ثبت شده در سند هویتی )سجلی( و نام فرزندان درج می شود.

مدارک مورد نیاز جهت صدور گواهی تجرد
ـ اصل شناسنامه متقاضی

ـ تکمیل فرم درخواست گواهی تجرد
ـ پرداخت هزینه طبق تعرفه جاری

مدیر مجتمع مس سونگون؛

آغاز اورهال سالانه 
کارخانجات تغلیظ 

مجتمع مس 
سونگون

مدیر مجتمع مس سونگون از 
آغاز اورهال سالانه کارخانجات تغلیظ 
خبر داد و خواستار همکاری همه جانبه 
واحدهای مرتبط برای اجرای دقیق، 
منظم و موفق این فرآیند شد. 
محمدجعفر عظمایی در جلسه تولید 
این مجتمع با قدردانی از تاش های 
مستمر کارکنان، از آغاز اورهال سالانه 
کارخانجات تغلیظ خبر داد و این مرحله 
را گامی حیاتی برای استمرار و بهبود 

تولید دانست.
وی گفت: اجرای موفق اورهال تنها 
با همکاری کامل و هماهنگی دقیق 
تمامی واحدهای دخیل امکان پذیر 
است و از مدیران و کارکنان می خواهم 
نهایت تاش خود را برای پیشبرد این 
فرآیند به کار گیرند. عظمایی همچنین 
ضمن تسلیت ایام اربعین حسینی، از 
برپایی مجدد موکب مجتمع مس 
سونگون در مرز مهران خبر داد و 
با قدردانی از زحمات خادمین سال 
گذشته و همت واحد روابط عمومی 
و خدمات اجتماعی، اظهار امیدواری 
کرد این حرکت فرهنگی امسال نیز 
با موفقیت انجام شود. وی در بخش 
دیگری از سخنانش به جایزه بهره وری 
معادن و صنایع معدنی اشاره کرد و 
این رویداد ملی را فرصتی مهم برای 
ارتقای عملکرد و بهره وری صنعت 
معدن کشور خواند و خواستار همکاری 
همه جانبه مدیران مجتمع با مسئول 
اجرای این مدل در سونگون شد تا 
مجتمع بتواند جایگاه شایسته ای در این 

رقابت کسب کند.

کاهش ۴۱ درصدی 
بارش ها در کشور

در حالی که کمتر از دو ماه به پایان 
سال آبی جاری باقی مانده است، 
درصدی   ۴۱ کاهش  از  بررسی ها 
بارش ها در کشور در مقایسه با مدت 

مشابه سال گذشته حکایت دارد.
امسال ایران پنجمین سال خشک 
خود را سپری می کند و بر اساس تازه 
ترین آمار شرکت مدیریت منابع آب 
ایران، از ابتدای سال آبی جاری )ابتدای 
مهر ۱۴۰۳( تا دهم مردادماه مجموع 
بارش ها به ۱۴۷.۴ میلیمتر رسیده 
است؛ این میزان بارش در مقایسه با 
۲۴۱.۴ میلیمتر دوره درازمدت ۳۹ درصد 
کاهش دارد. همچنین میزان بارش 
های درحال حاضر کشور در مقایسه 
با ۲۴۶.۸ میلیمتر بارش سال گذشته 
که خود سال خشکی بوده ۴۱ درصد 

کاهش یافته است.
در مجمموع ۳۰ استان کشور در 
سال آبی جاری با کاهش بارش همراه 
شده اند که در صدر آنها سیستان و 
بلوچستان با کاهش ۸۵ درصدی قرار 
دارد و استان های هرمزگان با ۷۲ 
درصد، یزد با ۶۳ درصد، خوزستان با 
۵۷ درصد و کهگیلویه و بویراحمد با 
۵۳ درصد بیشتر کاهش بارش ها را 
دارند. البته رئیس مرکز ملی پیش بینی 
و مدیریت بحران مخاطرات وضع 
هوای سازمان هواشناسی گفت: در 
چند روز آینده به دلیل پدیده مونسون 
در بخش هایی از جنوب کشور شامل 
جنوب استان فارس، جنوب کرمان، 
شمال هرمزگان و جنوب سیستان و 
بلوچستان شاهد رگبار باران و وقوع 

سیاب خواهیم بود.

نحوه دریافت گواهی تجرد 
چگونه است؟

خداحافظی با مدارک شناسایی کاغذی
 رئیس سازمان ثبت احوال کشور گفت: 
دیجیتالی شدن هویت مردم آن ها را از همراه 
داشتن مدارک کاغذی بی نیاز می کند و 
در این صورت هر خدمتی بدون در دست 

داشتن مدارک قابل ارائه است.
هاشم کارگر، رئیس سازمان ثبت احوال 
کشور با اشاره به دیجیتالی شدن مدارک 
شناسایی اظهار کرد: از این پس خدمات دهی 
بر پایه تصویرِ مدارک شناسایی خواهد بود. 
در این راستا شناسنامه دیجیتال، جعل ناپذیر 
است و اصالت آن به راحتی بررسی خواهد 
شد. با هرگونه تغییر در اطاعات هویتی 
فرد، شناسنامه الکترونیکی جدید صادر و 
ارسال خواهد شد. این شناسنامه ابتدا برای 

می شود. صادر  نوزادان 
وی از الکترونیکی شدن سازوکار تعیین 
نام نوزادان هم خبر داد و تأکید کرد 
دیجیتالی شدن هویت مردم آن ها را از 
همراه داشتن مدارک کاغذی بی نیاز می کند 
و در این صورت هر خدمتی بدون در دست 

داشتن مدارک قابل ارائه است.
به گفته معاون وزیر کشور، دستگاه های 
خدمت رسان نیز بر این اساس باید تغییر 
شکل دهند و تا پایان سال جاری بستر 
اصلی هویت به سامانه های جدید منتقل 

خواهد شد.
وی الکترونیکی شدن مدارک هویتی را 
موجب صرفه جویی در هزینه ها و زمان 
صدور هر شناسنامه و کارت ملی عنوان کرد 
که در ارزبری مواد اولیه نیز تأثیرگذار خواهد 
بود. کارگر از وجود ۳۰ میلیون شناسنامه 
قدیمی خبر داد که به روزرسانی آن به ۵ 

همت بودجه نیاز دارد. با الکترونیکی شدن 
هویت، این هزینه ها با صرفه جویی بسیار 
بالا همراه خواهد بود. از طرفی از نیروهای 
ثبت احوال نیز در حوزه های دیگر به کار 

مشغول شده و باید به روز شوند.
وی انحصار وراثتِ جدید را نیز فرایندی 
الکترونیکی خواند و افزود: این گواهی بدون 
درخواست وراث و ذی نفعان صادر می شود. 
یعنی ظرف ۲۰ روز پس از گواهی فوت، 
انحصار وراثت به صورت الکترونیک برای 
وراث ارسال خواهد شد که اطاعات هویتی 
فرد را به همراه دارد و وصیت نامه و احکام 
قضائی نیز در این گواهی تجمیع خواهد 

. شد
کارگر در رادیو گفتگو در پاسخ به سوالی 
درباره تغییر تاریخ تولد شناسنامه ای که چند 
ماه زودتر از موعد اصلی صادر شده است، 
گفت: چنین افرادی باید به دادگاه مراجعه 
کنند و در صورت تأیید دادگاه، ما نیز این 

تاریخ را به زمان اصلی بازمی گردانیم.

استاندار آذربایجان شرقی:

برای مدیریت تنش آبی استان تلاش می کنیم
* افزایش سرمایه اجتماعی دستاورد بزرگ جنگ ۱۲ روزه بود

بهرام سرمست، در نشست با روسای 
تشکل های مردم نهاد استان، با اشاره به 
وقایع اخیر در جریان جنگ ۱۲ روزه، افزود: 
بزرگ ترین دستاورد این جنگ، افزایش 
سرمایه اجتماعی در استان بود که به شکل 
وفاق اجتماعی نمود پیدا کرد و سهام داران 
اصلی این سرمایه، تشکل های مدنی هستند.

استاندار آذربایجان شرقی با تجلیل از 
نقش آفرینی مؤثر فعالان اجتماعی، افزود: 
اعضای این تشکل ها از منافع فردی عبور 
کرده اند و با نگاهی فراتر از خود، در مسیر 
منافع جمعی و اجتماعی گام برمی دارند. اگر 
امروز تبریز را »شهر بدون گدا« می نامند، 
به دلیل مشارکت فعال مردمی فراتر از 

دولت هاست.
سرمست با اشاره به اقدامات مدیریتی 
در جریان بحران اخیر گفت: از همان لحظات 
ابتدایی آغاز جنگ، شورای تأمین استان 
تشکیل و مسئولیت ها بین معاونت های 
مختلف تقسیم شد تا امنیت و آرامش در 
جامعه حفظ شود. همچنین بازسازی مناطق 
آسیب دیده از جمله فرودگاه تبریز بافاصله 
پس از آتش بس در دستور کار قرار گرفت و 
با وجود برآورد کارشناسان مبنی بر نیاز به 
بیش از دو ماه زمان، در کمتر از ۹ روز فرودگاه 

بازگشت. شرایط عملیاتی  به 
وی در ادامه به تنش آبی در استان اشاره 
کرد و گفت: امروز اولویت ما تأمین آب 

شرب شهروندان است و تاش می کنیم با 
حداقل اخال این بحران را مدیریت کنیم. 
استاندار آذربایجان شرقی به دریاچه 
ارومیه نیز اشاره کرد و گفت: با وجود 
اینکه اقدامات برای احیای دریاچه ارومیه 
به طور کامل اجرایی نشده، اما برنامه ریزی ها 
ادامه دارد.  وی ادامه داد:،بر اساس اعام 
کارشناسان، ذخیره پشت سد بوکان به 
پایین ترین سطح خود در ۴۵ سال گذشته 
رسیده، به طوری که از ۴۶۰ میلیون مترمکعب 
در سال گذشته به ۱۶۰ میلیون مترمکعب در 

سال جاری کاهش یافته است.
سرمست از پیگیری استقرار هواپیمای 
ویژه بارورسازی ابرها برای سال زراعی آینده 
خبر داد و گفت: در حوزه فرهنگ سازی و 
اصاح الگوی مصرف، تشکل های مردم نهاد 
می توانند نقش بسیار مؤثری ایفا کنند. 
بالایی در موضوعات  تشکل ها ظرفیت 
مختلف اجتماعی، قرآنی، نوآوری، دانش بنیان 
تشکیل  با  می توان  و  دارند  فناوری  و 

کمیته های تخصصی، نشست های موضوعی 
برگزار کرد. استاندار آذربایجان شرقی ادامه 
داد: در برخی حوزه ها، تشکل های مردم نهاد 
جلوتر از دولت حرکت می کنند و همین امر 
گفت وگوی مستمر با این نهادهای مدنی 
را ضروری می سازد. ما با مجموعه ای از 
چالش ها مانند تنش آبی مواجه هستیم و 
نیازمند ایده ها و راهکارهای تشکل ها برای 

عبور از این شرایط هستیم.
سرمست در بخش دیگری از سخنان خود، 
بر اهمیت آموزش و مدرسه سازی تأکید کرد 
و گفت: توسعه بدون آموزش ممکن نیست. 
دکتر پزشکیان نیز بر اهمیت ساخت مدارس 
تأکید دارد و به فرمانداران گفته ایم منتظر 
اعتبارات دولتی نمانند، بلکه سرمایه های 

اجتماعی را به میدان بیاورند.
به  پیشنهادی  ارائه  از  همچنین  وی 
دکتر پزشکیان برای راه اندازی منطقه ویژه 
فناوری های نوین در شهرک صنعتی بعثت 
خبر داد و گفت: این طرح می تواند با 
رویکردهای نوین، به عنوان قطب نوآوری و 

فناوری در استان معرفی شود.
در پایان، سرمست از تشکل های مردم نهاد 
خواست با فکر و ایده در کنار مدیریت استان 
باشند و اظهار کرد: ما در مدیریت استان، 
حامی و پشتیبان تشکل ها خواهیم بود و 
از ظرفیت آن ها برای حل مسائل استان 

می کنیم. استقبال 

شماره ۱۴۶ ماهنامه »صدای زنان« نیز همچون گذشته با نگاهی ژرف به 
مسائل زنانه، اجتماعی و شهری، به تحلیل و روایت ابعاد گوناگون زندگی 

زنان در ایران امروز می پردازد.
در این شماره، گفت وگویی خواندنی با شبنم سعیدزاده، مدیر تورهای 
گردشگری، با عنوان »با عشق به ادبیات، تورهای ترکیه را دگرگون کردم« 

منتشر شده که به پیوند فرهنگ و سفر می پردازد.
مقاله دکتر معینیان با عنوان »تجاری سازی 
طاق با چسباندن آگهی های طاق بر در 

و دیوار«
تصمیم  یک  قطره  »هر  یادداشت 
است« نوشته پروین بابایی، در نگاهی 
آسیب شناسانه به فرهنگ مصرف آب، بر 
اهمیت مسئولیت پذیری فردی و جمعی 
در مواجهه با بحران بی آبی اشاره دارد.
در حوزه سامت، گفت وگوی اختصاصی 
با سولماز بدلی، مدیرکل سامت شهرداری 
تبریز، ابعاد مختلف سامت شهری، 
جسمی و روانی را از منظر سیاست گذاری 

می کند. بررسی  شهری 
 گفت وگو با پریزاد الهوردی خان وزیری، رئیس انجمن نقاشان تبریز است. 
که در این گفت وگو از برنامه ها و اولویت های خود برای ارتقای جایگاه 

هنرهای تجسمی سخن گفته است.
»سانسور زنان« نوشته صونا سفیری نیز با رویکردی جامعه شناختی و حقوقی 

به مسئله سکوت و تابو پیرامون عادت ماهانه زنان می پردازد.
»صونا، تاقی تنهایی و سنت در زندگی دختران امروز« به تحلیل فیلم 
تازه اکران شده »صونا« در تبریز می پردازد. این نوشتار نگاهی منتقدانه دارد 
به نقش سنت، فشارهای اجتماعی و تنهایی زنان جوان در دنیای معاصر و 

روایت هایی که کمتر دیده می شوند.
در بخش معرفی کتاب نیز میترا رهنمایان به کتاب تازه دکتر نرمینه 
معینیان با عنوان »زبان شناسی از دیدگاه انسان شناسی« پرداخته و 
آن را تحلیلی میان  رشته ای از ساختار زبان، هویت و فرهنگ معرفی 

می کند.

شماره ۱۴۶ »صدای زنان« منتشر شد
 روایت هایی تازه از زنان، جامعه و شهر


